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A nyár rekordokat döntött, legalábbis ami a meleget il-
leti. Három, egyenként is hosszú hőhullám tette próbára a 
tűrőképességünket, évszázados rekordokat megdöntve. E-
gész Európában nem volt ritka a 40 ⁰C, vagy az afeletti hő-
ség. Tőlünk délebbre ismét erdők égtek, Észak-Macedóni-
ában a Veszprém megyei tűzoltók is segítséget nyújtottak 
az oltásban. 

A tartós, nagy meleg az egészséges emberi szervezetet is 
erősen megterheli. Sokan megismerkedhettek ezen a nyáron 
a hőkifáradás fogalmával, akár fizikai aktivitás nélkül, s még 
csak napon sem kellett tartózkodni hozzá. Éjszakánként sem 
érkezett felfrissülés, hiszen néha az éjszakai hőmérséklet is 
olyan magas volt, hogy nappalinak beillett volna. Csapadék 
pedig alig, vagy ha volt is, komoly viharral jött, s az ország 
több pontján kárt okozott. 

Mindennek hatása közvetlen környezetünkben is érzé-
kelhető: kiszáradó növényzet, a változó éghajlattal meg-
küzdeni nem képes fák és bokrok jellemzik. S ha a száraz-
ság nem lenne elég, új és új kártevőfajok jelennek meg, 
mert nekik bizony tetszik a klíma, jól érzik magukat. Rá-
adásul remekül elvannak az enyhe telek következtében el-
szaporodott itteni kártevőkkel, így néha csak kapkodhatjuk 
a fejünket, hogy mi rágta le már megint a bukszusbokrokat.

De lássuk a dolgok jó oldalát is! Rengeteg időt tölthet-
tünk a Balaton igencsak felmelegedett vizében, esténként a 
parton ülve élvezhettük az első enyhítő szellőt, közben 
programokon vehettünk részt, vagy találkozhattunk a bará-
tainkkal. A nappalhoz képest kellemes, meleg estéken, éj-
szakákon nézhettük az augusztusi csillaghullást. 
És már itt is a szeptember. Ami nem változott, az a meleg: 
az augusztus hőhullámmal adta át a stafétát az ősz első hó-
napjának. – Akárhonnan nézzük, nagy változás érik körü-
löttünk, amelynek egyes részleteit ugyan nem könnyű elfo-
gadni, de mindenképpen alkalmazkodnunk kell hozzá. Pél-
dául mindjárt a növényzet felfrissítésével, dúsításával, mely-
nek áldásos hatását azonnal megérzi bárki, ha a perzselő 
napsütésből egy fa vagy bokor takarásába áll. – Ehhez 
nyújt segítséget e havi lapszámunk kertrovata, melyben a 
fák ültetéséről olvashatnak. 

Augusztusban pezsgett az élet Kenesén. Kezdődött 
mindjárt a III. Art Feszttel, amely öt napon át, számtalan 
programjával sokakat megmozdított. Aztán négynapos 
koncertsorozat a vízi színpadon, majd bárzongora-muzsika; 
a református templomban a megszokott, színvonalas zenés 

 

 
 
 
 

 
Szeptemberben szőlősgazda 
az új szüret előtt áll, 
Hálátlan csak úgy lesz szőlőd, 
ha adósa maradtál. 
Présház, pince várja tisztán 
tőkén érő vendégét, 
Erjedéshez biztosítsad 
a pince légcseréjét… 

 
Németh Gyula, a Balatonkenesei Református Egyházközség 
nemrégiben elhunyt egykori lelkipásztora 1960-ban, Balaton-
arácson írta az év minden hónapjára szóló Szőlő- és pin-
cenaptárát. A 2024-es esztendő hónapjait ezzel vezetjük be. 
Közreadja: Németh Gyuláné. 
 

Szeptember 

Szerkesztői előszó 
 

Hegyi Anna: Szeptember 
Száraz leveleket zörget már a szellő, 
a forró nyárból őszre fordul az idő. 
Hosszú útra nyílnak a végtelen egek –  
– és iskolába indulnak a gyerekek. 

 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott példányszámban 

az alábbi helyeken érhető el: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/balatonkenesevarosonkormanyzata 

● Balatonkenese Város 
Polgármesteri Hivatala 
 – Béri Balogh Ádám tér 1. 

● Városgondnokság – Fő u. 43. 
● Közművelődési Intézmény 

és Könyvtár – Kálvin János tér 4. 
● Magyar Posta – Balatoni út 65. 
● Dr. Saáry István Egészségház 

– Táncsics u. 3. 
● Tátorján Szociális Szolgáltató 

Intézmény – Táncsics u. 20. 
● Katica Pékség és Teaház – Fő u. 21. 

 

● „Incsi-Fincsi” Húsbolt – Fő u. 11. 
● Húsbolt – Mikes Kelemen utca 20. 
● Pörc – Bisztró és Delikát 

– Széchenyi u. 1. 
● Nádas Csárda – Jókai Mór u. 1. 
● Eleven Cukrászat – Óvoda u. 10-12. 
● Antikvárium Balatonkenese 

– Széchenyi u. 16. 
● Otthonka vegyeskereskedés – Fő u. 23.
● Balcsi Élelmiszer – Fő u. 6l/A. 
● Villker Kenese Kft. – Szilágyi u. 15. 
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áhítatok, s a Péterfy Gizella emlékére rendezett, többnapos Gizifeszt. Augusz-
tus 20-án együtt ünnepelhettünk, a hónap végén pedig kerek évfordulót ültünk: 
a 20. Lecsófesztivált. Ezekről mind beszámolunk újságunk hasábjain. 

Remélem, mindenkinek sikerült életre szóló, szívet melengető emlékeket 
begyűjteni ezen a nyáron is. Most pedig irány az ősz, ami szintén nem lesz ese-
ménytelen! 

Nagy Krisztina
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Egy ilyen utolsó köszöntőnél, úgy gondolom, illik számot adni 

az eltelt öt évről. Így el szeretném mondani, hogy sok köszönettel 
tartozom. Köszönöm először is Balatonkenese lakosságának, hogy 
2019-ben bizalmat szavaztak nekünk! Törekedtem rá, hogy a leg-
jobb tudásom szerint szolgáljam a település javát. Minden igyeke-
zetemmel azon voltam, hogy Kenese gazdagodjon, gyarapodjon. De 
ebben a munkában egyedül kevés lettem volna, ezért köszönöm az 
ötéves munkát azon képviselőtársaimnak, akikre bármikor számít-
hattam, akik segítettek, akik akár ötleteikkel, akár tanácsaikkal, de 
előrevitték Balatonkenese ügyét. Köszönöm az alpolgármester 
uraknak, Kocsis Jenőnek és Tóth Péternek, köszönöm Kurucz Hen-
rietta bizottsági elnökasszonynak és köszönöm Szabó Tamás bizott-
sági elnök úrnak a rengeteg munkát! Így öten azon dolgoztunk, 
hogy hatékonyan és jól tudjuk irányítani Balatonkenesét. 

Azonban még így öten is kevesen lettünk volna, ha az intézmé-
nyekben dolgozók nem állnak mellénk. Amikor így sorra vesszük 
azokat az embereket, akik segítették a munkánkat, akkor nem sza-
bad elmennünk az intézmények vezetői, s az intézmények dolgozói 
mellett sem. Hiszen ha ők nincsenek, akkor lehet bármilyen jó egy 
ötlet, az nem ültethető át a hétköznapi gyakorlatba, s nem valósul 
meg. Ezért velük az intézményvezetőkön keresztül folyamatos volt 
a párbeszéd. Ahogy a Polgármesteri Hivatal dolgozói, úgy a Város-
gondnokság, a Kultúra Háza, az óvoda, a TSZSZI munkatársai is 
bármikor megkereshettek minket a problémáikkal, s mi is nyugod-
tan megkérdezhettük őket, hogy az ötleteinket jónak, kivitelezhető-
nek látják-e. Ha az intézményrendszer dolgozói és az Önkormány-
zat együtt tudnak működni, akkor sikeres lehet egy település. Ezért 
gyarapítani tudtuk településünk vagyonát, közel 30-35%-kal. Ezért 
eredményesen tudtunk megfelelni a Covid által támasztott kihívá-
soknak, s ezért a megugró rezsiárak ellenére is anyagi problémák 
nélkül tudtuk üzemeltetni, működtetni a várost. 

A várost, amely méretében és lakosságszámában gyarapszik – 
ez az autóforgalomban és a boltok forgalmában is láthatóan meg-
mutatkozik. 

S a város a gyarapodás mellett a korábbi értékeire is odafigyel. 
Megtartottuk, sőt megerősítettük a kapcsolatot azokkal a fontos ci-
vil szervezetekkel, amelyek önmagukat működtetve a település lel-
két jelentik. Megtartottuk azokat a rendezvényeket, amelyek több 
évtizede a település turisztikai hírnevét viszik. Emellé olyan új en-
dezvényeket is tudtunk tenni, amelyek a közösség összetartását, 
összetartozás-tudatát erősítik. 

Mindez egyedül nekem nem ment volna. De hála Istennek, a kép-
viselőkben, az intézmények vezetőiben és dolgozóiban társra, part-
nerre és segítőre találtam. Köszönöm nekik a fáradságos munkát! 
Büszke vagyok arra, hogy nyugodt, kiegyensúlyozott pénzügyi hely-
zettel tudom átadni a stafétát Ambrus Gábor polgármester úrnak, te-
kintettel arra, hogy több mint 50 millió forint általános tartalékkal és 
40 millió forint fejlesztési forrással  kezdheti a munkáját az új testü-
let, amire Balatonkenese város fennállása óta még nem volt példa. 

Azt kívánom, ugyanilyen lendülettel, kitartással és szorgalommal 
segítsék az utánam érkező polgármester és képviselők munkáját. 

Végezetül mindenkinek jó egészséget, örömöt és boldogságot 
kívánok,  és köszönöm a megtisztelő lehetőséget, hogy része lehet-
tem Balatonkenese mindennapjainak! 

Jurcsó János 
polgármester 

Szeptember 
Kedves keneseiek, kedves újságolvasók! 

Utolsó alkalommal köszöntöm Önöket 2024 
szeptemberében polgármesterként ebben az újság-
ban, tekintettel arra, hogy a 2024 júniusában meg-
tartott önkormányzati választások eredményeképp 
októbertől egy új polgármester veszi át a széket. 
 

 
 
 

– Szent István intelmei: 
iránytű gyermekeinknek, utódainknak – 

Jurcsó János polgármester ünnepi beszéde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tisztelt hölgyeim és uraim! Ezúttal utolsó alkalom-
mal állok Önök előtt polgármesterként, ünnepi beszé-
det mondva. Hű akartam lenni önmagamhoz, hogy sa-
ját kútfőből írom meg a szöveget, de meggondoltam 
magam. Úgy döntöttem, hogy István király intelmeiből 
állítom össze a mai beszédet. Őt idézem azért, hogy 
mindannyiunk számára irányt mutasson. Aztán a vé-
gére mégis úgy alakult, hogy – kicsit önmagam szá-
mára is értelmezve – az István-i Intelmekben szereplő, 
a létünket meghatározó és megkönnyítő tulajdonsá-
gokra helyezem a hangsúlyt. 

Sokan, sokféleképpen ábrázolták első királyunkat. 
Volt, aki Szent Istvánt egy kemény, szikár, fegyelme-
zett, a hatalomért a fegyveres harcot is vállaló uralko-
dóként jellemezte. Mások úgy ábrázolták, mint higgadt 
és bölcs uralkodót, aki tudta, hogy a közvetlen embere-
ivel miként kell bánni ahhoz, hogy azok feltétlen hű-
séggel segítsék munkáját. Hozzám azonban az a vívódó 
István-kép áll a legközelebb, aki bizonytalan abban, 
hogy valóban ő-e az igazi megoldás a magyarság szá-
mára. Aki nem tudja, hogy a trónért a saját vérével, a 
rokonával, a magyarsággal megvívandó harca meny-
nyire keresztényi. Aki azon tépelődik, hogy nem 
akarja-e túlzottan, esetleg már-már Istennek nem tetsző 
módon és mértékben a hatalmat. Tehát aki emberi. Aki 
kicsit olyan, mint bármelyikünk. Az ő gondolatai kö-
vetkeznek, az én értelmezésemben. Azok az intelmek, 
amiket fiának, örökösének szánt útmutatóul, hogy Ma-
gyarországot jól és jó irányba vezesse. 

Nézzük elsőként, hogy hogyan vélekedik a főembe-
rek és a vitézek helyzetéről! 

„Legyenek ők, fiam, atyáid és testvéreid. Közülük 
bizony senkit se hajts szolgaságba, senkit se nevezz 
szolgának. Katonáskodjanak, ne szolgáljanak. 
Uralkodj mindannyiukon harag, gőg, gyűlölség 
nélkül, békésen, alázatosan, szelíden. Tartsd min- 

 

Államalapításunk
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dig eszedben, hogy minden ember azonos állapotban szü-
letik, és hogy semmi sem emel fel, csakis az alázat, semmi 
sem taszít le, csakis a gőg és a gyűlölség.” 

Ha a mai életünkre gondolunk, az emberségnek, egymás 
elfogadásának, a kölcsönös tiszteletnek bizony nagy hiányát 
látjuk. Minden pillanatban úgy érezzük, szükséges bizonyíta-
nunk, hogy különbek, szebbek, okosabbak, gyorsabbak és erő-
sebbek vagyunk, netán gazdagabbak, mint mások. Ha köze-
lebb ülünk a tűzhöz, előnyökre vagyunk jogosultak, kivétele-
zettek lehetünk. – Joggal merül fel a kérdés: István intelmei 
ránk nem vonatkoznak? Egyre inkább hiányzó erény az alázat 
és a szerénység. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hogyan fogalmaz István az ítélet és a türelem gyakorlásá-
ról? 

„Valahányszor, kedves fiam, ítéletet érdemlő ügy kerül 
eléd, vagy bármely főbenjáró bűn vádlottja, türelmetlenül 
ne viselkedjél, esküvel se erősködjél, hogy megbünteted; 
bizony ez ingatag lenne és mulandó, mert a bolond foga-
dalmat megszegi az ember.” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szent István a királyi tanácsról sem feledkezett meg – idéz-
zük gondolatait: 

„A királyi tanács állít királyokat, dönt el királyi sorsokat, 
védelmezi a hazát, csendesíti a csatát, győzelmeket ő arat, 
kerget támadó hadat, behívja a barátokat, városokat ő ra-
kat, és ő ront le ellenséges várakat. Minthogy pedig a ta-
nácsnak ekkora haszna van, ostoba, pöffeszkedő és közép-
szerű emberekből összeállítani, én úgy vélem, mit sem ér; 
hanem a tekintélyesebbek és a jobbak, a bölcsebbek és a 
legmegbecsültebb vének ajkán formálódjék és csiszolód-
jék.” 

 

ünnepén 
Itt is megtaláljuk a múlt számunkra fontos üzenetét: senki 

sem érthet mindenhez. Nem szégyen, ha ezt be is ismerjük. 
Ilyenkor bátran forduljunk olyanokhoz, akiket az élettapaszta-
latuk, tudásuk, bölcsességük okán hiteles személynek tartunk. 
Akik kiérdemelték tiszteletünket. Mert azt kikövetelni és el-
várni nem lehet. Fontos erény, ha tisztában vagyunk saját erős-
ségeinkkel, és őszintén beismerjük gyengeségeinket. Ugyan-
ennyire várni nem lehet. Fontos erény, ha tisztában vagyunk 
saját erősségeinkkel, és őszintén beismerjük gyengeségeinket. 
Ugyanennyire fontos az is, hogy megbízzunk másokban, a tu-
dásukban és a szakértelmükben. Mert akkor csapatként tudunk 
együtt dolgozni. Ehhez elengedhetetlen az őszinteség és a bi-
zalom. 

Végezetül figyeljük meg, hogyan vélekedik első királyunk 
a kegyességről és az irgalmasságról! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mit üzen a fiának István? Azt, hogy csak azokat az uralko-
dókat, vezetőket övezi megbecsülés és tisztelet, akik ugyanígy 
fordulnak az embertársaik felé. Legyenek azok gazdagok vagy 
szegények, tősgyökeres helyiek vagy gyüttmentek, esetleg 
gyüttmaradtak, rokonok vagy más pártra szavazók. Aki kérés-
sel fordul a másik felé, és szándékai nem rosszak, azokat segí-
teni, támogatni és gyámolítani kell. Nem az dönti el egy ember 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

értékét, hogy honnan és milyen családból származik, hanem 
az, hogy hogyan él és viszonyul a környezetéhez. Nem a sza-
vai és ígéretei alapján, hanem a tettein keresztül ítéltetik meg. 
Ehhez pedig nyitottság, pártatlanság és következetesség szük-
séges. Ezek a legfontosabb erények. 

Tisztelt hölgyeim és uraim! Sorba szedve következzenek 
most azok az erények, amelyek István intelmeiben, mint szük-
séges uralkodói – ma úgy mondanánk, vezetői – tulajdonságok 
jelennek meg. De azt hiszem, megegyezhetünk abban, hogy 
egy igazán jó világban ezek minden embert, bennünket, mind-
annyiunkat egyformán jellemeznek. 
 

„Kell, hogy a királyt kegyesség és irgal-
masság díszítse, de a többi erény is has-
sa át és ékesítse. Mert ha a királyt isten-
telenség és kegyetlenség szennyezi, hi-
ába tart igényt a király névre, zsarnok-
nak kell nevezni. Ennek okából hát, sze-
relmetes fiam, szívem édessége, sarjam 
jövő reménysége, kérlek, meg-parancso-
lom, hogy mindenütt és mindenekben a 
szeretetre támaszkodva ne csak az atya-
fiságodhoz és a rokonságodhoz, vagy a 
főemberekhez, avagy a gazdagokhoz, a 
szomszédhoz és az itt lakóhoz légy ke-
gyes, hanem még a külföldiekhez is, sőt 
mindenkihez, aki hozzád járul.” 

 

Állítsuk itt is párhuzamba ezzel a 
gondolattal a 21. századi ember életét! 
Gondoljunk arra, hányszor ragadott el a 
hév, és kimondtunk valamit, amit kellő 
önfegyelemmel nem tettünk volna. Van, 
aki úgy fogalmaz, hogy a harag rossz ta-
nácsadó. Mások azt vallják, hogy öröm-
ben és bánatban ne fogadkozzunk. Saját 
életünket tudjuk jobbá tenni, ha Szent 
István szavait megfogadjuk, és higgad-
tan, szeretettel és megértéssel fordulunk 
mások felé. Mert akkor joggal várhatjuk 
el, hogy velünk is így tegyenek. Ehhez 
szükséges az önfegyelem, a megértés és 
az igazságosság erénye. 
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Alázat, szerénység, őszinteség és bizalom. Nyitottság és 
pártatlanság. Következetesség. Önfegyelem, megértés, igazsá-
gosság. 

Manapság sem tudnánk ennél pontosabb iránytűt készíteni 
a gyermekeinknek, utódainknak. És azt hiszem, az Önkor-
mányzat helyes működésének alapelvét ennél pontosabban 
nem is lehetne definiálni. 

Az ünnepi beszédek, a megemlékezések szónoklatai a má-
ról és a mának szólnak. Saját korunk megoldatlan problémái-
hoz keresünk kapaszkodókat a múltban. Úgy hiszem, ha István 
király intelmeit tekintjük azoknak – mármint kapaszkodóknak 
–, nem járunk rosszul. Az ő iránymutatása többet nyom a latba, 
mint a jelenkori szónokok nagy szavai, üres ígéretei. 
 

Végezetül kérem, engedjék meg, hogy megköszönjem Ba-
latonkenese lakosságának azt, hogy polgármesterként szolgál-
hattam a települést. Nagy lecke volt, nagyon sok mindennel 
gazdagodtam – ezt főleg szellemi és morális értelemben értem. 
Azt hiszem, ez a kihívás akkor vált sikeressé, amikor a képvi-
selőtársaim segítségéhez fordultam, s ők minden esetben a se-
gítségemre siettek. Együtt megoldottuk azokat a problémákat, 
amelyeket egyedül nem tudtam volna. 

Még egyszer köszönöm, hogy polgármester lehettem Ba-
latonkenesén! Nagyon megtisztelő volt. Kívánom, hogy 
ugyanilyen sikeres legyen az utódom útja is! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Több éven keresztül bábszakkört is vezetett. Kiemelten 
fontosnak tartotta, hogy a helytörténeti gyűjtemény berendezé-
sének kialakításában is jelentős szerepet vállaljon. 

A legtöbb kenesei számára az általa vezetett modellező 
szakkör, valamint az úttörőcsapat élén végzett munkája is em-
lékezetes. 

A pedagógusévek alatt táborokat szervezett. Segítette a fú-
vós zenekar működését és szerepléseik szervezését. 

1986-ban munkája elismeréseként a Veszprém Megyéért 
érdemérem arany fokozatával tüntették ki. 

2014-ben Balatonkenese kultúrájáért díjban részesült. 
Kisfaludy Strobl Zsigmond Kossuth-díjas szobrászművész 

Végvári harcosok című alkotásának eredeti gipszformáit res-
taurálás után az általános iskolában állították ki, és a tanár úr-
nak köszönhetően azóta is ott állnak. 

A kenesei címert több alkalommal megformálta, bronzba ön-
tötte. Ő készítette az emlékérmet Balatonkenese ezeréves évfor-
dulójára, valamint a Kossuth-szobor kis gipszmodellje, a Kos-
suth-érmek és sok-sok értékes alkotás is az ő nevéhez fűződik. 

Balatonkenesén több alkalommal mutatta be munkáit kiál-
lításokon a nagyközönségnek. A kenesei iparosság történelmi 
múltjának kutatója, a jelenleg az Iparosházban lévő Mestersé-
gek dicsérete című kiállítás szervezésében és rendezésében is 
jelentős szerepet vállalt. 

Művészeti munkájára a folytonos érdeklődés, az értékke-
resés és annak megőrzése jellemző. 

Pályáját az örökös tenni akarás, a fáradhatatlan munkakedv 
és lendület jellemezte és jellemzi a mai napig. 

Kiemelkedő pedagógusi pályája olyan példamutató elhiva-
tottságról és lelkiismeretességről tanúskodik, amely sokak szá- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
értékekkel gazdagította őket, és mindig nyitott füllel és szívvel 
fordult feléjük. Gondos odafigyeléssel igyekezett megérteni a 
gyerekek egyéni szükségleteit és igényeit, és igazodott hozzá-
juk annak érdekében, hogy mindenki sikerélményeket érhessen 
el – legyen szó rajzórákról, ahol a kreativitás szabadon szár-
nyalhatott, vagy modellező szakkörökről, ahol a precizitás és a 
türelem a legfontosabb erény. Pedagógusként mindig arra töre-
kedett, hogy olyan környezetet teremtsen, amely támogatja és 
ösztönzi a fejlődést. Munkássága révén nem csupán tudást, ha-
nem életre szóló élményeket és értékeket adott át diákjainak. 

– Szeretném megköszönni a kitüntetést, a város legmagasabb 
elismerését mindenkinek, akinek része volt benne, hogy meg-
kapjam! – mondta Jákfalvi József a díj átvételekor. – Bár el-
költöztem Keneséről, a kapcsolatom megmaradt a településsel, 
úgy a technika segítségével, mint a Balatonkenesei Hírlapon ke-
resztül, amit minden hónapban megkapok, s ezúton is köszö-
nöm! Sokat segít, hogy figyelemmel kísérjem a város életét. Ba-
rátaimmal, ismerőseimmel, különösen volt kolléganőimmel tele-
fonon, akár személyesen is nap mint nap beszélünk, találkozunk.

Azzal kellett volna kezdenem, hogy köszönetet mondok 
Tóth-Renczes Katának, aki félszázados munkánk, tevékenysé-
günk összefoglalóját adta. Azért mondom többes számban, 
mert ezt nem egyedül én hajtottam végre: ehhez kedves fele-
ségem is hozzájárult. 

Remélem, a kapcsolatom az elkövetkező időben is megma-
rad a várossal, hiszen az iskolai és a városi rendezvényekre, a 
borrendi találkozókra minden esetben kapok meghívást. Leg-
utóbb az Iparosház átadásán is részt vettem. 

Az Önkormányzat pénzjutalommal is elismerte munkámat. 
Felét szeretném átadni a Városvédő Egyesületnek. 

A 2024. évben Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete augusztus 20-a alkalmából 
Balatonkenese Város Díszpolgára elismerő címet adományozott Jákfalvi József részére 

 

 

Jákfalvi József Bala-
tonkenesén született, és 
aktív pedagógus-pálya-
futásának jelentős részét 
itt töltötte. 1968-tól 1996-
os nyugdíjba vonulásáig 
a Balatonkenesi Pilinsz-
ky János Általános Isko-
lában dolgozott. 

Tevékenykedett kör-
zeti művelődésiház-igaz-
gatóként, az általa szerve-
zett programokban gyak-
ran felléptek fővárosi mű-
vészek, irodalmi színpa-
dok, a Déryné Színház 
társulata.  
 

mára inspirációként szol-
gálhat. 

Az oktatásban való 
kiemelkedés nem csu-
pán a tantárgyak ismere-
tének átadásáról szól, ha-
nem magában foglalja a 
diákok életének gazda-
gítását, kíváncsiságuk fel-
keltését, és a bennük rej-
lő tehetség kibontakozá-
sának támogatását is. 

Példamutató pedagó-
gusként nem csupán ta-
nított, hanem nevelt is; 
figyelemmel kísérte di-
ákjait, erkölcsi és etikai 
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A 2024. évben Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete augusztus 20-a alkalmából 
Balatonkeneséért emlékérmet adományozott Pozsonyi Monika részére 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mindig érdekelte az egészségügy és a gyermekekkel való 
foglalkozás, ezért Dunaszerdahelyen, a Magyar Tannyelvű 
Egészségügyi Középiskolában tanult, gyermekápolói szakon. 
Ezt követően Galántára került, az új járási kórház traumatoló-
giai osztályára, műtősnőnek. 

1983 végén Magyarországra költözött, Budapestre. 1985-
ben született meg első gyermeke, Enikő.  

1986 óta él Balatonkenesén. 1987. június 1-től a Balaton-
kenesei Nagyközségi Tanácsnál kezdett el dolgozni. Második 
lánya, Csilla születése után először részmunkaidőben, majd 
1992 januárjától teljes munkaidőben tért vissza dolgozni. Ek-
kor kapta meg a gyámügyi feladatok ellátását, az igazgatási 
csoportban. 

A rendszerváltást követően, 1993 januárjában kapott ma-
gyar állampolgárságot.  

Az igazgatási, főleg a gyámügyi munka továbbtanulásra 
ösztönözte. 1995-ben mentálhigiénés szakember, majd a ké-
sőbbiekben általános szociális munkás diplomát szerzett. 

Ezzel szinte egyidejűleg, 1997-ben jelent meg a Gyermek-
védelmi Törvény, amely elrendelte minden településen a gyer-
mekjóléti szolgálatok létrehozását. 1997. december elsejével, 
az Önkormányzat segítségével sikerült létrehozni a balatonke-
nesei Család- és Gyermekjóléti Szolgálatot. 1997-től 2021 ja-
nuárjában történt nyugdíjba vonulásáig vezette a szociális in-
tézményt. 

Az alapítást követően a környező településeken is ellátták 
a házi segítségnyújtási és étkeztetési feladatokat. 

1999-től a megyei módszertani gyermekjóléti feladatokkal 
is megbízták a Szolgálatot. Ezzel együtt járt, hogy minden év-
ben országos módszertani konszenzuskonferenciákat tartottak 
Balatonkenesén, így öregbítve a település hírnevét az ország-
ban. Az itt készült kiadványok az ország legkisebb települé-
sére is eljutottak. 

Ő és kollégái munkájának elismerése volt a Pro Caritate 
kitüntetés, az Intézmény miniszteri dicsérete, országos elisme-
rése, a megyei Gyermekvédelemért díj.  

Munkája során mindig széleskörű tapasztalattal, lelkiisme-
retes munkával és empátiával közeledett az emberek felé. 
Nagy hangsúlyt fektetett a szakmaiságra és a szakmai szem-
pontok figyelembevételére, így tevékenysége mindig magas 
színvonalú volt, és a legjobb gyakorlatot követte. 

2022-ben Küngös Község Önkormányzata Küngösért díj-
jal tüntette ki. 

Munkája során civil szervezetekkel, szerveződésekkel is 
kapcsolatba került. A Tutzingi Baráti Körben 1996-tól vett 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

övezi.  
Legfontosabb az életében a családja, akiknek nagyon sokat 

köszönhet, úgy a felmenőit, mint a gyermekeit, az unokáit és 
az élettársát tekintve. 

– Köszönöm szépen, hogy ezzel a díjjal elismerték a mun-
kámat! – mondta Pozsonyi Monika. – Igazán megható, hogy 
gondoltak rám. Az életem során igyekeztem önöket úgy szol-
gálni, ahogy tőlem tellett. Sokszor a családomat is háttérbe 
szorítottam, hogy meg tudjak felelni az elvárásoknak, melyek 
adódtak. Úgy gondolom, minden díjat csak és kizárólag együtt 
tudunk elérni. Együtt a kollégákkal, akikkel az életem során 
kapcsolatba kerültem; a vezetőkkel, akiknek ezúton is nagyon 
köszönöm a segítséget! Itt, helyben öt polgármestert szolgál-
tam, s mindegyikükkel kapcsolatban jó emlékeim maradtak. 
Természetesen voltak vitáink, nehéz helyzeteink, de mindig si-
került ezeken túljutni. Ezúton is nagyon köszönöm Kürthy La-
josnak, aki annak idején felvett dolgozni, és Balatonkenesére 
kerülhettem az Önkormányzathoz, mely akkor még a Tanács 
volt. Nagyon sokáig kapcsolatban voltunk és maradtunk, a 
testvérvárosi kapcsolatok egyesületében is együtt dolgoztunk. 
Nekik külön köszönöm, hogy javasoltak erre a díjra, és ezúton 
köszönöm az Önkormányzat minden tagjának, a bizottságok-
nak, különösen polgármester úrnak, hogy ezzel a kitüntetéssel 
elismerték a munkámat. Nagyon fontos, amit a Jóistennek kö-
szönhetek, hogy ezt a sorsot adta, s ide vezérelt. Nagyon kö-
szönöm, hogy önöket szolgálhattam! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozsonyi Monika
Vágsellyén született, de 
családja a felvidéki De-
ákiról származik. Több-
generációs, szerető csa-
ládban nőtt fel, szülei-
vel, öccsével, nagyma-
májával és dédmamájá-
val élt. Szülei egyszerű, 
lelkiismeretes munkás-
emberek voltak. Család-
ja mélyen hívő katolikus 
család, fontosak voltak 
számukra a hagyomá-
nyok, a nagycsalád tisz-
telete és a magyarságtu-
dat.  

részt tevékenyen, mely-
ből 2015-ben a Balaton-
kenesei Testvérvárosi 
Kapcsolatok Egyesület
lett. Létrehozásának kez-
deményezője, alapító tag-
ja, illetve a kezdetektől 
titkára. 

2017-től 2023 dec-
emberéig a Balatonke-
nese Városért Közala-
pítvány kuratóriumának 
elnöke volt. 

Mosolygós, barátsá-
gos, empatikus és nyílt 
személyisége miatt nagy 
megbecsülés és szeretet  
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XX. Országos Lecsófesztivál 
2024. augusztus 24. 

Hagyományos vagy íz- és formabontó, mini-
malista vagy továbbgondolt – ismét a lecsó 
volt a célkeresztben augusztus 24-én, a 
Széchenyi parkban. Voltak, akik visszatér-
tek, voltak, akik először vettek részt; idén 
harminckét csapat szállt ringbe a Lecsóki-
rály címért a 20. Országos Lecsófesztiválon. 
A zsűrinek – Kocsis Bálint mesterszakács-
nak, a zsűri elnökének, Vezér-Kósa Katalin-
nak és Hunyadi Sándornak – ezúttal is volt 
dolga, mire a legjobbakat megtalálta. 
A Lecsófesztivál minden évben sokakat 
vonz Kenesére, most sem volt ez másként. A 
rendezvényt Jurcsó János polgármester nyi-
totta meg, aki arról beszélt, hogyan vált a 
nyárzáró fesztivál húsz esztendő alatt Bala-
tonkenese emblematikus eseményévé. En-
nek persze feltétele volt a szervezők munká-
ján felül a résztvevők, a csapatok lelkesedése 
is – sokaknak nem kérdés, hogy minden év-
ben itt vannak. 
A hőséggel dacolva álltak a bogrács mellett 
a csapatok tagjai, s miközben ők dolgoztak, 
a színpadon is zajlott az élet: a délután folya-
mán a Princess TSE táncosai, a Conestoga 
Country Linedance, a Sunset Lux, valamint 
Kuna Vali és testvéreinek zenekara szóra-
koztatta a közönséget. A gyerekeket Kó-
ródiné Demeter Orsolya várta a Vak Bottyán 
strandon, Kerekítő foglalkozással, zenélt ne-
kik a Cimbora együttes, és eljött Roli bohóc 
is. 
Az eredményhirdetésre már egy gombostűt 
sem lehetett volna leejteni a színpad előtt. A 
zsűri az első három helyezett mellett a leg-
kreatívabb társaságot díjazta, mely ez alka-
lommal a Szilvamagok csapata lett. 

A XX. Országos Lecsófesztivál helyezé-
sei: 

I. helyezett – A Lecsókirály: 
Bogrács Betyárok 

II. helyezett: Gödi Galery 
III. helyezett: Lecsós Bandi és csapata 

És ha a hangulatot lehet fokozni, akkor a 
Magna Cum Laude zenekarnak sikerült! 25. 
jubileumi turnéjuk egyik állomása volt Bala-
tonkenese, s koncertjük minden jelenlevő-
nek igazi ajándék volt a jól sikerült nap után. 
Akinek pedig még ezután is akadt energiája, 
DJ Filo és DJ Davelogan retro diszkójában 
mulathatta ki magát. A DJ-k igazán kitettek 
magukért, de a közönséget sem kellett fél-
teni, hajnalig folyt a tánc. 
S mi következik ezután? Természetesen a 
XXI. Lecsófesztivál, 2025-ben. De addig 
még aludnunk kell egy párat. 

– nk – 
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Újabb sikeres pályázat 
Fontos támogatást nyert el Balatonkenese 

Balatonkenese Város Önkormányzata a Közigazgatási és Településfejlesztési Mi-
nisztérium miniszteri döntése alapján „A helyi önkormányzatok vis maior támoga-
tására” kiírt pályázat keretében 101.926.000 Ft vissza nem térítendő támogatást 
nyert el. 
A Támogatói Döntés okiratának ünnepélyes átadására a szeptember 12-én került 
sor Budapesten, a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium által szervezett 
ünnepségen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Balatonkenese Város Önkormányzata nevében Jurcsó János polgármester vette 
át a dokumentumot dr. Navracsics Tibor közigazgatási és területfejlesztési minisz-
tertől. 
A kiírásban foglaltak alapján a pályázat lehetőséget biztosít Balatonkenesének a 
Soós-hegy partfalának helyreállítására, biztonságossá tételére. 
Köszönjük a támogatást! 

Balatonkenese Város Önkormányzata 
Fotó: https://www.facebook.com/DrNavracsicsTibor 

 

Akik nélkül 
a XX. Országos Lecsófesztivál 

nem jöhetett volna létre 
Balatonkenesei Művelődési Ház 

és Könyvtár – Tóth-Renczes Katalin 
Monostory Margit 
Tóth Veronika 
Szűcs Anikó 

Kiemelt partnerek: 
Balatonkenese Város Önkormányzata 
MBH Bank 
Balatonkenese Városgondnoksága –  

Turi Ferenc 
Budai Esküvő- 

és Rendezvényszervező Iroda 
Rendezvényprofi Kft. 
Kondrik István 
Matthew Lenner 
Sziránszki Krisztián 
Boor Ádám 
Princess TSE 
Zubor Zoltán 
Vági Zsigmond 
Elyne Vági 
Korhecz Imola 
Cimbora együttes 
Kóródiné Demeter Orsolya 
Kuna Vali és Testvérei 
Conestoga Country Linedance 
Magna Cum Laude zenekar 
Nagy Davelogan Dávid 
Filó József 
HTS Komplex Security Kft. 
Hollósi Tamás 
Emergency and Paramedic Team 
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Július 31-én vette kezdetét a III. Kenese 
Art Feszt. A szervezők idén is öt napon át 
várták a közönséget zenével, tánccal, kéz-
műves foglalkozásokkal, helytörténeti sé-
tával és megannyi más érdekes program-
mal. Érdeklődőkben pedig nem volt hiány.
A fesztiválmegnyitó máris egy nagyszerű 
kiállításra invitálta a jelenlevőket: a Kul-
túra Házában Kővári Zsuzsa tárlata fo-
gadta a publikumot. Innen a református 
templomba sétálhattunk át, ahol Tóth Sára 
Rebeka, Rumy Balázs és Kerek Erzsébet
romantikus zenei estjén vehettünk részt. 
Műfajváltás következett, de még mindig ze-
ne: az első este a Könyvtárkertben ért véget, 
Károlyi Lili és Demény Gergely koncertjén.
Augusztus első napján Galambos László-
val és Bettivel kezdődött a reggel ott, ahol 
az előző este befejeződött: a Könyvtárkert-
ben. Ám ezúttal a jelenlevők tevékeny köz-
reműködésére volt szükség. A testmozgásé 
volt a főszerep, különleges fitneszeszköz 
segítségével, smovey rezgőgyűrűvel moz-
gathatták meg az izmaikat a vállalkozó 
kedvűek. 
Tíz órától kezdődtek a programok a Táj-
házban. Pulai Istvánné, Irénke segítségé-
vel a virágszövés rejtelmeiben mélyedtek 
el kicsik és nagyok. Még alig ért véget a 
friss vadvirágokból készített díszek csino-
sítása, máris kezdődött a nemezelés, Fü-
redi Verával. Közben megérkeztek a 
Gobelin- és Hímzőkör tagjai, Némethné 
Jucika, Kerti Teréz, Szépné Szekeres Mar-
git és Szekeresné Ágnes, hogy keresztsze-
mes és egyéb hímzéseket mutasson, tanít-
son az érdeklődőknek. És persze a zene 
sem hiányzott, délután Bucz Julival indult 
a citera minitábor. Közben a gyerekek 
Tóth Istvánnal már a vasárnapi Kenese 
placc díszítéséhez festették a zászlókat. 
Délután mesefoglalkozásra gyűlhettek 
össze a szülők és gyerekek a Könyvtárkert-
ben, Csabai Dorina Eszterrel, estére pedig 
két nagyszerű zenei élmény jutott. A refor-
mátus templomban Dankos Attila, a veszp-
rémi főszékesegyház zenei igazgatójának 
orgonakoncertjét hallgathattuk meg, ké-
sőbb Brahmstól Johnny Green-ig vezetett 
végig minket zongorajátékával Várady 
Lilla és Béleczki Viktória Lilla, a Szó Pék-
ség teraszán. 
A harmadik nap a Tóth István vezette hely-
történeti sétával indult, melyre a tavalyi év-
hez hasonlóan most is jelentős számú érdek-
lődő gyűlt össze. Ekkor még megúsztuk az
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esőt: a felhők ugyan kitartóan követték a cso-
portot, de az ernyők egyelőre csukva ma-
radtak. Pisti először a Balaton-parton mutat-
ta meg a kenesei vizek érdekességeit, majd 
szó esett a város egykori lakóiról, épületeiről. 
Az idő a továbbiakban már nem volt ke-
gyes, a Tájházba tervezett programokat a 
Kultúra Házában kellett megtartani. A gye-
rekeket origami foglalkozás várta Kerti Teri 
nénivel, s az előző naphoz hasonlóan ne-
mezelhettek, illetve hímezhettek is. 
Közben a nagyobbak és a felnőttek az eme-
leten T. Szabó Csaba ókortörténész elő-
adását hallgathatták meg a Balaton római 
kori történetéről, különös tekintettel a meg-
lehetősen hányatott sorsú Seuso-kincsekre. 
Az eső megpróbálta behozni sok heti elma-
radását, így reménytelenül zuhogott, ami-
kor Bucz Juli baba-mama foglalkozására 
kellett volna érkeznie a legkisebbeknek. 
Végül csak egyetlen bátor leány, Luca top-
pant be anyukája és keresztmamája kísére-
tében, így Juli velük énekelt és mondóká-
zott – köszönet érte! 
Sajnos a felhőknek volt utánpótlásuk, így 
az esti tájházbeli folkest elmaradt. Pedig a 
táncos lábak már nagyon készültek. Nem 
baj, majd jövőre! 
Szombatra azonban újra szép idő lett. Reg-
gel Greman Tímea jógázott a Könyvtár-
kertben a korán kelőkkel. Délelőtt Vér Lász-
lóné Irénke nénivel beszélgetett könyve 
kapcsán a kenesei fürdőéletről Szűcs Ani-
kó, mégpedig a könyvtár teraszán. 
Közben a Tájházban is újraindult az élet. 
Haránt-Miklós Melinda és Haránt Máté 
Ervin ismét remek technikát, ezúttal a land 
artot hozta el a kézműveskedni szeretők-
nek. Az 1960-as években született irányzat 
a természetben megtalálható „tárgyakból”, 
faágakból, levelekből, kavicsokból, s min-
den másból készít művészi alkotásokat – a 
képzeletnek itt sincs határa. Persze közben 
a hímzők is folytathatták, amit az előző nap 
félbehagytak, és új nemezalkotások is ké-
szültek. A zenét ezúttal egy közösségi nép-
daléneklés szolgáltatta Bucz Juli vezetésé-
vel, és a Szivárvány népdalkör, valamint a 
hozzájuk csatlakozó dalos kedvűek közre-
működésével. Majd folytatódott a Citerasz 
– a minitábor résztvevői tovább bővíthették 
citeratudásukat. Közben újabb zászlók is 
készültek, Tóth Pisti és a festők jóvoltából. 
Két éve nagy népszerűségnek örvendett 
Franczia Dániel közösségi dobolása. Ez 
most sem volt másként. Délután igazi eg-
zotikus hangulatot teremtettek a Könyvtár-
kertben a dobok. Utána a Katica Pékség te-
raszán gyűlt össze a közönség, egy fiatal 
tehetség, Düpré Boján könnyűzenei zongo- 
raestjére. A fiatalember autodidakta mó-
don tanult meg zenélni, s elvarázsolta a je-
lenlevőket játékával. 
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Innen irány a Parti sétány! A lelkes tömeg 
először a Mai Rumba latin trió dallamaira 
táncolhatott. Akinek pedig még maradt 
energiája, DJ Tyuki Back in time diszkójá-
ban idézhette fel az elmúlt évtizedek leg-
népszerűbb zenéit. 
És eljött az utolsó nap, augusztus 4-e. Dél-
előtt élettel telt meg a Kossuth tér melletti 
park: rögtön látszott, hogy ez a hely ilyen 
közösségi eseményre lett kitalálva. Az ár-
nyas fák alatt a Kenese placcon nézelődhe-
tett és vásárolhatott a közönség. Helyi és 
környékbeli kistermelők, alkotók kínálták 
finom és szebbnél szebb árujukat. Méztől 
a borig, kézműves ékszerektől az egyedi 
tollakig minden akadt itt. A Balatonkene-
sei Horgászegyesület gondoskodott róla, 
hogy a látogatók ne maradjanak éhesen: 
sült keszeg várta őket. Az ebből befolyt 
összeget, 80.000 forintot a szervezők az is-
kola ének-zene hangszertárának bővítésére 
fordítják. 
Hamar benépesült a színpad is, és egymást 
váltották a produkciók. A teljesség igénye 
nélkül: a citera minitábor résztvevői bemu-
tatták, mit tanultak az elmúlt napokban, s a 
Szivárvány népdalkör is hozott néhány ba-
latoni dalt. Új oldaláról ismerhettük meg 
Kálmán Évát és Kuttler Anitát, a Conesto-
ga Country Linedance-ből. Éva verset mon-
dott, Anita furulyán adta elő a Pocahontas 
jól ismert dallamát. Majd a Sunset Lux kö-
vetkezett, szokásos, színvonalas műsorral, 
s láthattunk-hallhattunk akrobatikus tán-
cot, kabarét, operettdallamokat. 
Kora este Tóth Pisti vezetett végig egy 
több mint ötvenfős társaságot újabb hely-
történeti sétáján, mely ezúttal a Soós-hegy 
felé vette útját. Tisztelet a résztvevőknek, 
hogy nem ijedtek meg sem mélységtől, 
sem magasságtól, s a meredek hegyolda-
lon át érték el a hegy tetejét! Persze közben 
tatárlikat is láthattak, s a panoráma végül 
mindenkit kárpótolt. 
De már indulhattunk is a III. Kenese Art 
Feszt utolsó programjára, a Marina Portba. 
A tavalyi évhez hasonlóan idén is Tóth 
Sára Rebeka koncertje zárta a fesztivált. 
Hangfürdő – Vokális koncert fényfestéssel, 
hirdette a program. Műfajok találkozása 
volt az elkövetkező másfél óra: Tóth Sára 
Rebeka éteri hangját Vladár Krisztina kép-
zőművész csodálatos képei tették láthatóvá. 
Öt nap, harminc program. A Kenesén szü-
letett, felnőtt, s ide kötődő, lelkes csapat 
már harmadszorra teremtett nagyszerű fesz-
tivált a városba. Szerencsére tucatnyi tá-
mogató, önkéntes csatlakozott hozzájuk, 
hogy a műfajok sokaságát mutassák be a 
közönségnek, közösen alkossanak, játssza-
nak, énekeljenek, zenéljenek, táncoljanak. 
Reméljük: jövőre, veletek, ugyanitt! 

– nk – 
 

Akik a fesztivált életre hívták, segítették és támogatták 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Bucz Júlia 
Haránt-Miklós Melinda 
Tóth Sára Rebeka 
Tóth István 
Füredi Vera 
Füredi Veronika 
Károlyi Lili 
Szűcs Anikó 
Greman Tímea 
Krónusz-Riskó Annamária 
Győrfiné H. Marianna 

 
 
 

Balatonkenese Város Önkormányzata 
Balatonkenese Városgondnoksága 
Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár
Balatonkenesei Református Egyházközség 
Kelet-Balatoni Borlovagrend 
Balatonkenesei Horgászegyesület 
Katica Pékség 
Eleven Cukrászat 
Szó ami Szó Kézműves Cukrászda és Pékség
Hotel Marina-Port 
Nádas Csárda 
Kettesben Wine Shop 
EthnoboX 
Nagy Krisztina 
Vasváry-Tóth Tibor 
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Rendhagyó módon, többnapos mini-
fesztivállal emlékeztek Péterfy Gizella 
képzőművészre gyermekei, unokái, ba-
rátai és tisztelői augusztusban, Balaton-
kenesén. A művésznő egykori otthona, a 
Bajcsy-Zsilinszky utca 3. számú ház 
megnyitotta kapuit a látogatók előtt, 
akik megtekinthették a helyszínt, ahol 
alkotott. De nem pusztán tárlattal várták 
az érdeklődőket: jobbnál jobb progra-
mok követték egymást, amelyek között 
kicsik és nagyok is megtalálhatták a 
kedvükre valót. Kézműveskedés, kon-
certek, zenés mese- és bábelőadás, játék, 
vidámság és emlékezés keretezte a közel 
egy hetet, a végére pedig még Berecz 
András is befutott, hogy meséivel vará-
zsolja el a közönséget. 
Ismétlés? Jövőre biztosan! 

Fotók: Kő Boldizsár Facebook oldala



Balatonkenesei Hírlap                     – 14 –  2024. szeptember 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kenesei hímző a 38. Mesterségek Ünnepén 
Államalapításunk ünnepén a budai Várban rendezik minden évben a Mesterségek 
Ünnepét, mely a népművészetek és a népi kultúra nagy seregszemléje. Mottója sze-
rint: minden, ami hagyomány, kézművesség, zene, tánc. A Magyar-Török Kulturális 
Évad alkalmából a díszvendég ezúttal Törökország volt. 
Az idén az eseményt immár 38. éve szervező Népművészeti Egyesületek Szövetsége
(NESZ) felkérésére részt vett rajta Németh Sándorné, a Balatonkenesei Gobelin- és 
Hímzőkör vezetője – és már nem is első alkalommal. Jucika a török sátorban török-
koppányi fehérhímzést mutatott be. 
 

 

A Balatonkenesei Gobelin- és Hímzőkör
2024-ben is indult az AMKA (A Magyar 
Kézművességért Alapítvány) pályázatán, 
mely ez alkalommal A magyar népmesék, 
mondák, regék – kézműves szemmel címet 
viseli. A hölgyek A szorgalmas és a rest 
lány mese jeleneteit hímezték. Jelenleg a 
zsűri döntésére várnak. 

Kiemelkedő forgalombővülés Kenese idegenforgalmában 
Június-júliusban 33000 vendégéjszakát töltöttek városunkban 

Adatokat közölt a Magyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ) az elmúlt időszak 
idegenforgalmáról, melyek a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ 
(NTAK) kimutatásain alapulnak. Eszerint 2,9 millió külföldi és hazai utazó 
7,9 millió vendégéjszakát töltött Budapesten kívül; a belföldi vendégek Sze-
gedet és környékét, míg a külföldiek Debrecent és térségét látogatták legin-
kább. De mindenképp a fővárosra és a Balatonra irányult a legnagyobb figye-
lem: az idei június és július hónapban az eltöltött vendégéjszakák alapján a 
legnagyobb forgalombővülést ráadásul Balatonkenese könyvelhette el: a nyár 
első két hónapjában 33000 vendégéjszakát töltöttek nálunk a pihenni vágyók, 
ami közel 28%-os emelkedést jelent.  
Köszönhetően az igen meleg nyárnak, természetesen előnyben voltak a víz-
parti települések, így Keneséhez hasonlóan Velence is feliratkozott a legna-
gyobb vendégforgalmat bonyolító települések listájára – náluk 29000 vendég-
éjszaka a mérleg, 38%-os bővüléssel. 
A vízpart mellett a kulturális események vonzották a legtöbb vendéget. 
2024 júniusában és júliusában a vidéki szálláshelyek összességében 142,8 
milliárd forint árbevételt értek el, mely 12%-kal több, mint az előző év azonos 
szakában. Ebből közel 11 milliárd forintot SZÉP-kártyával fizettek a belföldi 
vendégek, ami az összes bevétel 12%-a. 

Forrás: Nemzeti Turisztikai Ügynökség – MTI 
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Légy te is részese 2028-ban! 

 
Vendégek és vendéglátók a díszvacsorán 

Kedves Olvasó! Most nem az olimpiai részvételre szeret-
nék buzdítani, hanem a testvérvárosi kapcsolatokban való ak-
tív részvételre, a négy év múlva újra esedékes németországi 
látogatásra. 

Városunk testvérvárosai a szlovákiai Nagykér és a német-
országi Tutzing. Német barátainkkal 2022-ben itt, Balatonke-
nesén közösen ünnepeltük a már 30 éves testvérvárosi kapcso-
latot. Ekkor kaptuk a meghívást egy 2024. évi viszontlátoga-
tásra. A meghívásnak augusztus 9-12. között örömmel tettünk 
eleget. 

Köszönjük az Önkormányzat támogatását, hogy utazásunk-
hoz biztosította a buszt! 

A vendéglátók – akik az esetek többségében, a testvérvá-
rosi kapcsolatnak köszönhetően, már több éve, évtizede, csa-
ládi barátoknak számítanak – nagy odaadással készültek a fo-
gadásunkra. Érkezésünkkor Tutzing polgármestere és a képvi-
selők a hivatal előtt fogadták küldöttségünket. Pezsgős koccin-
tással indult a közös hétvégénk. Az első estét házigazdáink ott-
honában töltöttük, akik finomabbnál finomabb vacsorával ké-
szültek számunkra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szombat délelőtt a Stambergersee szigetére, a Roseninselre
hajókáztunk, ahol idegenvezetőnk külön hangsúlyt fektetett a 
sziget gyakori vendégének, Erzsébet császárnénak, magyar ki-
rálynénak, Sissinek, a magyarokhoz fűződő, különleges kap-
csolatára. 

Ilyen jó volt a hangulat a Seefesten 

Délután aktív részesei voltunk a vidám, zenés Tófesztivál-
nak.  Egyesületünk fiatal tagjai elfogadták a kihívást a délután 
vicces csúcspontjának számító teknőevezésre. Kolorits-Juhász 
Mia és Fürdős Gergely nagyon szépen helytálltak, hiszen bo-
rulás nélkül értek célba, ami még a helyi, gyakorlott párosok-
nak sem mindig sikerült. Csoportunk hölgytagjai bakonyi és 
balatoni népdalcsokorral színesítették az ünnepséget. Bucz Jú-
lia citerakísérete a színpadra vonzotta a gyerekeket, akik tátott 
szájjal hallgatták és nézték Julcsi játékát. Ezúttal is köszönjük 
a Szivárvány népdalkörnek, hogy ruhájukat kölcsönözték a fel-
lépésünkre! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A vasárnapi szentmisét követően Murnau városát tekintet-
tük meg, amely a „Kék lovasok” impresszionista művészcso-
port egyik fellegvára volt. A városban lépten-nyomon találkoz-
hattunk festményeikkel vagy az alkotókat ábrázoló, illetve 
életútjukat bemutató plakátokkal. Murnauról mégis valószínű-
leg a fenséges ebéd és annak a különleges tálalása jut többsé-
günknek először eszébe, amit a Griesbräu nevű étteremben 
(egykor sörfőzde) fogyasztottunk el. 

A vasárnap esti díszvacsora helyszíne a Lobster cég tetőte-
rasza volt, ahonnan gyönyörű kilátás tárult elénk. Előtérben a 
Stambergersee a várossal, a háttérben pedig a Bajor-Alpok 
hegygerincei. Kellemes zenei aláfestés mellett fogyasztottuk el 
a vacsorát. Ekkor került sor az ajándékok átadására is. Kiss 
Ilona „Napbúcsúztató” című festményét nyújtottuk át Balaton-

 

A résztvevők aláírták 
Tutzing Arany Könyvét 
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kenese város nevében, mely a Balatont varázsolja a Stamber-
gersee mellé. Az egyesület a vendéglátókat és a szervezésben 
résztvevőket lepte meg kis csomaggal, melyben mézválogatást 
(Kürthy Lajostól); kenesei fokhagymát, baracklekvárt és Erős 
Pistát (Szanyi Ildikótól) valamint egy vitorlást formázó leven-
dula illatzsákot Kenese-Tutzing felirattal találhattak. Köszön-
jük a felajánlásokat Szanyi Ildikónak és Kürthy Lajosnak! 

Ludwig Horn, Tutzing 27 éves polgármesterének a búcsú-
vacsorán elhangzott szavait szeretném idézni: „A testvérvárosi 
kapcsolatunk … egy élő példa arra, hogy földrajzi távolság el-
lenére, hogy jöhet létre egy bizalmi kapcsolat. Nem csak part-
nerre, hanem barátra is leltünk egymásban, akik támogatják 
egymást, tanulnak egymástól és együtt növekednek. Ez a ba-
rátság egy kincs, amit ápolnunk és őriznünk kell!” 

Egyesületünk ezen dolgozik. Bízunk benne, hogy mihama-
rabb be tudunk számolni a nagykériekkel való találkozásról is! 
Addig is várjuk a jelentkezőket, akik szívesen lennének ven-
déglátók és vendégek a testvérvárosi találkozók alkalmával, és 
szívesen tesznek azért, hogy Balatonkenesét képviseljék! 

A Balatonkenesei Testvérvárosi Közösségek nevében:
Révfalusiné Páczelt Gabriella

 

Tutzing polgármestere Kenese ajándékával 

 
 
 
 

„…láttam, hogy már lassíthatnék, 
de nem találtam meg a féket…” 
Lencse Gábor júliusi és augusztusi versenyei 

Hosszútávfutónk három versenyen is járt a forró nyári hó-
napokban, s ismét jól teljesített. Az ISKKM félmaratont rá-
adásul már „családi vállalkozásban”, Réka mellett bátyjával 
futotta, akinek ez volt az első versenye. 
Hamarosan indul az őszi szezon, félmaraton országos baj-
noksággal. Hajrá Gábor! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORT 

V. Köcsi-tó futóverseny 
Káptalanfüred 
2024. július 13. 

Táv: 13 km (7+6 km) 
Hivatalos idő, egyéni: 1:00:34 
Helyezés: 1. hely 
Hivatalos idő, váltó, 
Lencse Rékával: 1:08:15 
Helyezés: 4. hely 
 

10. Szavanna Trail 
Pákozd 

2024. augusztus 10. 
Táv: 22,8 km / 558 m+ szint 
Hivatalos idő: 1:38:44 
Helyezés: 1. hely 
 

ISKKM félmaraton 
Keszthely 

2024. augusztus 24-25. 
Táv: 21,5 km (3x7 km) 
Hivatalos idő: 1:51:20 
Helyezés: 6. hely 
 

Forrás: Lencse Gábor Facebook oldala 
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SPORT 
Megalakult 

a Balatonkenesei Sport Klub
Kedves Keneseiek! 
Örömmel értesítjük Önöket, hogy focistákkal és 
sportrajongókkal alapítottunk egy kenesei sport-
egyesületet. 
A korábbi évek sikertelen egyeztetései után, a já-
tékosok kérésére és a korábbi egyesület bizony-
talan helyzete miatt döntöttünk közösen az új 
egyesület alapítása mellett. Így az őszi nagypá-
lyás futballszezonra a kenesei futballisták már a 
Balatonkenesei Sport Klub színeiben tudtak az 
MLSZ-nél nevezni. 
Sok munka van benne, hogy az egyesület meg-
alakulhatott, s hogy a játékosokkal sikerült közös 
célokat, elképzeléseket megfogalmazni. 
Ezen egyesülettel közösen szeretnénk települé-
sünk sportéletét fellendíteni, sportprogramokat 
megvalósítani, sportpályánk környékét rendbe 
tenni, fejleszteni, több sportot és még több kor-
osztályt bevonni. 
Szeretnék köszönetet mondani az eddigi munká-
ban részt vevőknek: 
a játékosok képviselőinek, akikkel az elmúlt 
években többször egyeztettünk: Veres Koppány, 
Takács Péter, Kuti Bálint. 
Akik lehetővé tették, hogy a törvényszéki határ-
időket lerövidítsük, és az ügyvédi feladatokat el-
látták: dr. Németh Gyula ügyvéd úr és Németh 
Gábor. 
Akikkel sokat gondolkoztunk a kenesei projekte-
ken, fejlesztési lehetőségeken, és akikkel megfo-
galmaztuk, hogy „amink van, az legyen rend-
ben”, a sportban is: Kötél-Dobó Dóra, Lukácsné 
Antal Ildikó, Kelemen Gergely, Németh Gábor
és Szijártó Csaba. 
Köszönöm mindenkinek!  
Hajrá Kenese! Hajrá Balatonkenesei SK! 

Ambrus Gábor
polgármester

 

A BALATONKENESEI SK MECCSEI 
a 2024/2025-ös évadban 

Tihany-Balatonszőlős SE – Balatonkenesei SK 2024.08.25.  
17:00 Balatonszőlős 

Balatonkenesei SK – Várpalotai BSK 2024.08.31.  
16:30 Balatonkenese 

Balatonalmádi SE – Balatonkenesei SK 2024.09.07.  
16:30 Balatonalmádi 

Balatonkenesei SK – Bakonynána SE 2024.09.14.  
16:00 Balatonkenese 

Bakonybél SZSE – Balatonkenesei SK 2024.09.22. 
16:00 Bakonybél 

Balatonkenesei SK – Dudar-Csetény SE 2024.09.28. 
13:00 Balatonkenese 

Jásd SE – Balatonkenesei SK 2024.10.06. 
15:00 Jásd 

Balatonkenesei SK – Márkó SE 2024.10.12. 
15:00 Balatonkenese 

PD Truck Litér SE – Balatonkenesei SK 2024.10.19. 
14:30 Litér 

Balatonkenesei SK – Hajmáskéri SE 2024.10.26. 
11:30 Balatonkenese 

Hárskút SE – Balatonkenesei SK 2024.11.03. 
11:30 Hárskút 

Balatonkenesei SK – Nagyesztergár SE 2024.11.09. 
11:30 Balatonkenese 

Felsőörsi IKSE – Balatonkenesei SK 2024.11.16. 
13:30 Felsőörs 

Balatonkenesei SK – Tótvázsonyi SE 2024.11.30. 
13:00 Balatonkenese 

 
Balatonkenesei SK – Tihany-Balatonszőlős SE 2025.03.08. 

12:00 Balatonkenese 

Várpalotai BSK – Balatonkenesei SK 2025.03.16. 
15:00 Várpalota 

Balatonkenesei SK – Balatonalmádi SE 2025.03.22. Balatonkenese 

Bakonynána SE – Balatonkenesei SK 2025.03.30. 
16:00 Bakonynána 

Balatonkenesei SK – Bakonybél SZSE 2025.04.05. 
17:00 Balatonkenese 

Dudar-Csetény SE – Balatonkenesei SK 2025.04.13. 
17:00 Dudar 

Balatonkenesei SK – Jásd SE 2025.04.19. 
17:00 Balatonkenese 

Márkó SE – Balatonkenesei SK 2025.04.26. 
14:30 Márkó 

Balatonkenesei SK – PD Truck Litér SE 2025.05.03. 
17:00 Balatonkenese 

Hajmáskéri SE – Balatonkenesei SK 2024.05.10. 
17:00 Öskü 

Balatonkenesei SK – Hárskút SE 2025.05.17. 
17:00 Balatonkenese 

Nagyesztergár SE – Balatonkenesei SK 2025.05.25. 
14:30 Nagyesztergár 

Balatonkenesei SK – Felsőörsi IKSE 2025.05.31. 
17:00 Balatonkenese 

Tótvázsonyi SE – Balatonkenesei SK 2025.06.14. 
17:00 Tótvázsony 

 

A szezonban eddig két mérkőzést játszottak: 
Tihany-Balatonszőlős SE – Balatonkenesei SK 

3 – 4 
Balatonkenesei SK – Várpalotai BSK 

1 – 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotó: Boor Ádám 
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Popterasznya – Mező Misivel 

– Mit jelent számodra a Balaton? 
– Azt tudni kell rólam, hogy szegény családban nőttem fel, 

a Békés vármegyei Doboz nagyközségben, úgyhogy nekünk a 
Balaton egy amolyan elérhetetlen álom volt csak gyerekko-
romban. Édesanyám a Gyulai Húskombinátban dolgozott, és a 
vállalatnak Balatonfüreden volt egy nyaralója, ahová a dolgo-
zók – annak múltbéli rendje és módja szerint – egy hétre elme-
hettek pihenni. Ennek köszönhetően jártam először a Balaton-
nál, és persze tágra nyitott szemmel és tátott szájjal néztem, 
hogy milyen gyönyörűség ez a hatalmas tó. Azonnal belopta 
magát a szívembe. 

Bár mi, zenészek, nagyon sokat vagyunk úton és nehezen 
tudjuk összeegyeztetni, hogy üdülni menjünk a nyári szezon-
ban, de amikor csak tehetem, szívesen meglátogatom a Bala-
tont. Ugyan be kell valljam férfiasan, hogy az utóbbi években 
inkább az Adrián voltunk a családdal; valahogy így jött ki, így 
szervezték meg a rokonok és a barátok. De persze mindig jó 
szívvel megyek a Balatonra, mégiscsak közelebb van. S az 
még fontosabb szempont, hogy annak a híve vagyok, minél 
inkább ismerjük meg azokat a gyönyörű tájakat, amelyek ki-
csiny országunkban vannak és körülvesznek bennünket. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

koncertünk volt, a „Vidéki sanzon” után száz-százhúsz kon-
certet adtunk egy évben. Akkor már érezhető volt, hogy valami 
történt. Érdekesség, hogy a vidéki rádiók kezdték el játszani a 
dalt és aztán a vidéki nyomás hatására a nagy, országos keres-
kedelmi rádiók sem tehették meg, hogy nem veszik fel a leját-
szási listájukra. Onnantól kezdve nem volt megállás... 

– Emlékszel még az első hangszeredre, az első zenetaná-
rodra? 

– Sajnos zeneiskolába nem járhattam, mivel a szüleim nem 
engedhették meg maguknak. Egyszerű munkásemberek vol-
tak, és a zeneiskolába vagy Gyulára, vagy Békéscsabára kellett 
volna bejárnom Dobozról. Akkoriban ez egyszerűen kivitelez-
hetetlen volt, szüleimnek sem pénzük, sem idejük nem volt, 
hogy képezzenek engem vagy a testvéreimet. Ezért jómagam 
autodidakta módon tanultam meg gitározni. Az első hangsze-
remre viszont pontosan emlékszem: az édesapámtól kaptam. 
Édesapám a dobozi termelőszövetkezetben dolgozott, mint 
mezőgazdasági gépszerelő, egyszerűbben mondva kombájnos. 
 

Egyszer megrendeztek egy kombájnos versenyt, amin édes-
apám is elindult. A fődíj húszezer forint volt, akkoriban az ha-
talmas pénzösszegnek számított; a mai viszonyokra átszá-
mítva három-négyszázezer forint nagyságrendű lehetett. És 
apám magában eldöntötte, hogy ezt a versenyt meg fogja 
nyerni, egyetlenegy dolog miatt, mégpedig azért, hogy vásá-
roljon nekem egy hangszert. Éjjel-nappal dolgozott, emlék-
szem, hogy nagyon-nagyon fáradt volt szegény, de végül ő 
nyerte meg a versenyt! A mai napig jól emlékszem arra a pil-
lanatra, amikor hazajött és elújságolta, hogy a nyeremény a 
zsebében van, nosza, öltözzünk fel és menjünk be Békéscsa-
bára, ahol Hevesi Imrének (Hevesi Tamás testvérének) a hang-
szerboltja volt. Ott vásároltunk meg egy Hohner típusú akusz-
tikus gitárt, és hát madarat lehetett velem fogatni, annyira örül-
tem és annyira büszke voltam! 

– Ha nem lehetnél zenész, előadóművész, mivel foglalkoz-
nál a legszívesebben? 

– Nehéz kérdés, de mondjuk az tény, hogy nagyon szeretek 
bütykölni. Nagyon szeretek olyan dolgokat csinálni, amelyek 
kreatív odafigyelést igényelnek, szeretek amolyan precíziós 
feladatokat megcsinálni. Ha nem lehetnék zenész, akkor is ze-
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nével kapcsolatos dologgal foglalkoznék, és az említett két do-
log metszete mondjuk a hangszerkészítés lehetne. Igen, való-
színűleg hegedűkészítő lennék... 

– Mi volt a legértékesebb tapasztalatod A Dal zsűrijében 
ülve? 

– Talán az, hogy egy zenésznek nyitottnak kell lennie min-
denki felé, teljesen mindegy, hogy milyen zenei stílust képvi-
sel. Azt gondolom, hogy nem a zenei stílust kell nézni, hanem 
magát a produkciót, magát az előadót; hogy mennyire önazo-
nos és mennyire képviseli azt, amit az adott stílus megkövetel. 
Nagyon szerettem A Dal öt évadát! Új zenekarokat ismerhet-
tem meg, sorozatos rácsodálkozás volt az egész. Az élmények, 
emlékek a mai napig elkísérnek és jó szívvel gondolok vissza 
rájuk. Az akkor született kapcsolatok a mai napig megvannak. 
Hihetetlen jó érzés volt számomra, hogy ismeretlen előadók 
bukkantak föl és lehetőséget kaptak a műsor kapcsán arra, 
hogy megmutassák a gondolataikat, megmutassák a dalaikat 
egy országnak. Mellettük „bábáskodni” szerintem a legfantasz- 
 

Van egy terasz Kenesén, ahol árnyékos a reggel, s ahol a szellővel együtt táncoló, lenge függönyök védenek a nyári nap 
melegétől. Vasúti talpfa a széle, amelyen tarka növények díszlenek, és a sarokban harsányzöld banánfák levelei hajladoznak. 
A terasz nagy asztala körül sokan elférnek. Nyaranta gyakran megfordulnak itt a hazai zenésztársadalom kiváló képviselői, 
ezért kapta a Popterasznya nevet. Ezúttal a balatonkenesei Magna Cum Laude koncert kapcsán, Mező Misi volt a vendégünk. 
 

– Mikor érezted először, hogy telje-
sült egy álom, befutottatok, ismertek let-
tetek? 

– Nem könnyű visszaidézni a hu-
szonöt évvel ezelőtti eseményeket, és ki-
emelni egy bizonyos pillanatot, éppen 
azt, amikor azt éreztem, hogy itt valami 
különleges történt a zenekar körül. Talán 
a „Minden állomás” című dalunk után 
történhetett: akkor éreztük, hogy itt va-
lami megmozdult, és a sikert vélhetően 
abból tudtam a legjobban leszűrni, hogy 
egyre többször megismertek az utcán. 
Igazából, az átütő sikert aztán a „Vidéki 
sanzon” hozta el; gyakorlatilag egyik pil-
lanatról a másikra megváltoztatta az éle-
tünket. Amíg a dal előtt évi három-négy 
 

Fotó: Lajtos István 
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tikusabb dolog volt: látni azt, hogy honnan indultak és jó pár 
év múlva hova jutottak; egyszóval csodás dolog volt támogatni 
őket! 

– Felsorolni is nehéz lenne, mennyi különböző formában 
segíted a rászorulókat. Neked ki segít abban, hogy támogató, 
segítő, jó ember legyél? 

– Jó pár interjút adtam az elmúlt huszonöt évben, de ezt a 
kérdést még soha senki nem tette föl nekem, köszönöm! Én 
abban hiszek, hogy mi, emberek, így vagyunk beállítva, s ha 
megtehetjük, hát segítünk. Hiszem, hogy ez a fajta segíteni 
akarás, ez a fajta odafordulás, minden emberben benne kell, 
hogy legyen. Bennem valószínűleg erősebben él, mert én ezt 
otthonról hoztam, látva azt, hogy a szüleim – bár szegény em-
berek voltak –, mégis segítséget tudtak, akartak nyújtani azok-
nak, akik még inkább rászorultak. Így bennem is él a vágy, 
hogy a lehetőségeimhez képest segíteni tudjak; ezt nagyon 
fontos hangsúlyozni, mert manapság számtalan megkeresés 
érkezik irányomba, aminek nem igazából tudok már maximá-
lisan eleget tenni. Nekem is van egy adott kapacitásom, és 
mondjuk ki: ez véges. 

De, hogy nekem ki segít és engem ki támogat, hogy meg-
felelőképpen jelen tudjak lenni lelkileg? A válasz egyszerű: a 
Jóisten, a Teremtő az, aki engem figyel, segít, támogat, meg-
áld. Hiszek ebben, és hiszek abban, hogyha az ember valami 
jót tesz – és nem számításból teszi, mert ezt is nagyon fontos 
megemlíteni –, hanem egész egyszerűen ösztönből, akkor azt 
visszakapja. Az én élettapasztalatom legalábbis ezt mutatja. És 
persze nem azért segít az ember, hogy valamilyen úton-módon 
visszakapja, hanem csak adni akar és segíteni akar, és a Jóisten 
ezt látja. Nem feltétlenül anyagi dolgokra gondolok: számtalan 
olyan eset történt már velem, hogy segítettem, vagy hogy se-
gítettünk – hiszen ebben a kontextusban is megemlíthetem a 
zenekart, és a barátaimat –, és valahogy minden esetben azt 
tapasztaltuk, hogy emberi kapcsolatokban és lehetőségekben 
mindig kaptunk valamit a segítségnyújtásért. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
– Mit tanácsolnál a húszéves Mező Misinek, mit csináljon 

másképp?  
– Hm, talán az lenne a legjobb, ha kettéválasztanám a vá-

laszt: mit tanácsolnék neki az élet kapcsán és mit a zenei kar-
rier kapcsán. Bár mindig azt mondom, hogy minden történés-
nek oka van, ami történik, az valamiért meg kellett, hogy tör-
ténjen, legyen az jó vagy rossz. 

Biztosan van olyan dolog, amit máshogy csinálnék, de a 
húszéves Mező Misinek vélhetően nem tudnám azt tanácsolni, 
hogy legyen. Talán a húszéves önmagamnak azt javasolnám, 
hogy sokkal inkább legyen türelmes, sokkal inkább legyen em- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
patikus, és sokkal inkább legyen segítőkész. A húszéves 
énemre visszagondolva bevallhatom, hogy abban az időben 
nem feltétlenül ezen erények mentén éltem az életemet. Abban 
az időben valahogy sokkal inkább a magamra figyelés, a ma-
gamra koncentrálás volt a jellemző, és nem vettem észre azo-
kat a dolgokat, amik körülvettek. Aztán lehet persze, hogy ez 
életkori sajátosság. 

– Ha egy képzeletbeli színpadon együtt játszhatnál bárkivel, 
ki lenne az az egy muzsikus, akivel a legszívesebben zenélnél?  

– Jaj, de nehéz! Mondhatok kettőt (nevet)? Igen, kettőt sze-
retnék említeni. …nem, nem is kettőt, inkább hármat! Három 
zenei etalon, az egyik Paul McCartney, a másik Eric Clapton
– vele is csodálatos lenne muzsikálni –, és végül Stevie Won-
der. Természetesen nagyon sok kiváló zenész van, akikkel szí-
vesen állnék egy színpadra, de talán ők hárman lennének azok, 
akiket név szerint is megemlítek. Van valami olyan zenei –
nem is tudom – muníció a birtokukban, amit az évtizedek alatt 
halmoztak fel és munkásságukkal nagyban hozzájárultak ah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hetetlenek, nem tudjuk a holnapot, nem ismerjük a jövőt, ezért 
próbálom megélni a pillanatot, a jelent. Az ember közben teszi 
a dolgát. Nagyon sokáig nem így éltem, nagyon sokáig a jövő-
ben éltem, próbáltam tervezni. Ha meg valami probléma volt 
az életemben, akkor megpróbáltam visszamenni a múltba és 
abból erőt, tapasztalatot meríteni. Mostanra maradt a jelen pil-
lanata, a jelent próbálom teljességgel megélni. Nem tudom, 
hogy mi lesz egy év múlva, de remélem, hogy leszünk, hogy 
létezünk, hogy örülhetünk, hogy boldogok lehetünk, szerethe-
tünk, és segíthetünk! 
 

Balatonkenesén, 2024. augusztus 24-én – Fotó: BKHírlap – nk –
 

hoz, hogy a világ zenei történelme most 
itt tartson, ahol tart. Amit ők adtak az 
emberiségnek dalaikkal, szövegeikkel, 
üzeneteikkel, az fantasztikus és egyedül-
álló, úgyhogy ezt a három embert na-
gyon-nagyon szeretem. 

– Vannak-e még beteljesületlen ál-
maid? 

– Ha a zenét nézzük, akkor azt gon-
dolom, hogy amit a Magna Cum Laudé-
val el szerettünk volna érni, azt elértük, 
azt megéltük. Szeretünk együtt zenélni, 
ami remélem, így is marad; idén va-
gyunk huszonöt évesek. A Jóisten ke-
gyelméből olyan fantasztikus muzsiku-
sokkal hozott össze a Gondviselés, akik-
kel lehet együtt, közösen alkotni. 

Soha nem voltam az a típus, aki évti-
zedekre előre tervez: Isten útjai kifürkész-

 

Tóth Csaba
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SZOCIÁLPOLITIKAI KALAUZ 
A család 4. 

 
 
 
 
 
tás megszilárdításában és a belső kontrollfunkciók kialakulá-
sában, s nem utolsósorban a beszéd megtanulásában. 

A másodlagos szocializáció során már a családon kívüli 
külvilág tagjaival is kapcsolatba kerülünk. Külön érdemes em-
líteni az iskolai szocializációt, amely szintén másodlagos szo-
cializációs közeg, de annál fontosabb: felkészíti a gyerekeket 
a felnőttek életére. 

Nem mindegy az sem, milyen a kapcsolat az elsődleges és 
a másodlagos szocializáció színterei között. A szakirodalom-
ban Parental Involvement néven említett fogalom a szülői 
részvételt, bevonódást vizsgálja. Megnyilvánulhat abban, 
mennyire vesz részt a szülő az iskolai munkában, a gyerek ott-
honi tanulásában, segít-e a házi feladat elkészítésében, de vo-
natkozik a közös szabadidős programokra, közös családi étke-
zésekre, otthoni munkavégzésre is. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

A család történelmi alakulása a 19. és a 20. században 
A 19. század elején Európában bekövetkező gazdasági és 

társadalmi változások kialakították az urbanizációt. Ebben az 
időben a család vált főszereplővé a társadalomban. Szabályo-
zódtak a nemi szerepek és az életkori sajátosságok. Megvoltak 
a család rituáléi, melyek áthagyományozódva ma is léteznek. 
Az otthonközpontú kiscsalád lassan, fokozatosan távolodott el 
a nagyobb rokoni és helyi közösségektől, miközben több funk-
cióval vált egyedivé, színesebbé. Az adott „família”  tagjai  vé-
delmet élveztek családjuk vonatkozásában. A társadalmi  rep-
rodukció folytán gondoskodtak a leszármazottak, azaz az utó-
dok neveléséről, valamint a társadalmi normarendszerbe való 
tagozódásáról. 
 

Elsődleges szocializációs színterünk a csa-
lád. E közösségnek érzelmi biztonságot kell 
nyújtania, biztosítania kell az interakciós teret
és modellt kell adnia. A család, mint közeg, 
jelentős szerepet játszik az én-tudat, az identi-

  

A termelés zavartalan, folytonos működése, a kultúra át-
adása egyik generációról a következőre történt. A generá-
ciók egy-egy nagyobb embercsoportot jelölnek, akik egymás-
hoz viszonylag közeli években születtek, ebből adódóan ugyan-
azok a hatások érik őket, hasonló élményeket szereznek, vagy 
hasonló traumák állítják őket azonos kihívások elé. 

Az urbanizáció fogalma a latin urbs, a.m. város szóból 
ered, s az emberi települések kialakulását (és fejlődését), sűrű-
södését és növekedését értjük alatta. A folyamat napjainkban 
egyre gyorsabban és nagyobb mértékben történik. 

Két különböző összetevőt fed le: 
● Városodás: a városként meghatározott települések sokaso-

dása, kiterjedése vagy növekedése darabszám, terület vagy 
lakosságszám szerint abszolút mértékben, illetve a vidéki 
népességhez vagy a nem városi településekhez viszonyítva 
(mennyiségi változás). 

● Városiasodás: a települések belső minőségi változása, inf-
rastrukturális ellátottsága, életmód, szerveződés, gazdasági 
tevékenységek vagy viselkedésmód kialakulása és/vagy 
megerősödése (minőségi változás). 
Enyedi György megfogalmazása szerint: a „szolgáltatási 

társadalomban” a technika lehetővé teszi a munkahelyek nagy-
fokú decentralizációját, emellett tökéletesedik a közlekedés és 
a távközlés, és ezek hatására a lakosság kisebb településeken 
fog szétszóródni, mert élvezheti a nagyvárosok előnyeit, de 
ugyanakkor elkerülheti hátrányait is. 

Az újkorban a polgári, úgynevezett kiscsalád folytatta a 
hagyományokat és a monogám házasság gyakorlatát. A házas-
párokat  kölcsönös egyetértés jellemezte. Házasságukat sza-
bad akaratukból kötötték meg. Természetesen léteztek sze-
relmi alapon kötött házasságok, de nem ez volt a jellemző. 
Azoknál a házaspároknál, ahol nem szerelmi házasságról be-
szélhetünk, ott az érzelmi kötődés egy folyamaton ment ke-
resztül. A családban a férfi volt az „úr”, szerepe szerint a  csa-
lád fejeként  állandóan az előtérben helyezkedett el a rangsor-
ban. Funkciója szerint a családot a férfi személyesítette meg a 
társadalom felé, akár a politika, akár a gazdasági ügyek vagy
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A polgári családok fiúgyerekeinek nevelésében az újkor-
ban a papon kívül a házitanító is kivette a részét. A polgári la-
kásokban megjelent a gyermekszoba. A városokban a kereske-
delem felfedezte magának a gyerekeket, és megjelentek a 
gyermekjátékok. A lánygyermekek nevelése az anyák feladata 
volt. 

A 20. századra a házasságkötés és a családalapítás a ko-
rábbi korokhoz képest már nem az örökségre és a földtulajdon 
mennyiségére összpontosít, hanem a férj családi bevételére. A 
férfi feladatai közé tartozik, hogy a családtagok anyagi bizton-
ságát garantálja, az anya pedig a már említett családi harmónia 
fenntartásában veszi ki a részét. A gyerekek első nevelője az 
anya. Feleség szerepében a külvilág felé a család gazdasági és 
kulturális vonatkozásait jeleníti meg. 

A szülői bevonódási formákat 
J. L. Epstein partnerkapcsolati modellje szemlélteti 

1. Szülői feladatok: tanulástámogató otthoni környe-
zet megteremtése. 

2. Kommunikáció: az iskola-szülő és a szülő-iskola 
közötti kommunikáció hatékony formái. 

3. Önkéntesség: a szülő aktív részvétele az iskola/osz-
tály életében, az iskola és a gyermek érdekében. 

4. Otthoni tanulás: segítségnyújtás a házi feladatok-
ban, iskolai munkák elkészítésében. 

5. Döntéshozatal: szülői részvétel az iskolai döntésho-
zatalban. 

6. Együttműködés a tágabb közösséggel: együttmű-
ködés az iskolát és a családot körülvevő tágabb kö-
zösség intézményeivel. 

 a munkavégzés területén. A családon belül ő gyako-
rolta a korlátlan hatalmat. 

Az asszony fő feladata a család ellátása, a gye-
reknevelés, a családi béke és egyetértés fenntartása 
volt, mondhatjuk, ő volt a családi harmónia felelőse. 
Nagy szerepe jutott abban, hogy a hitét gyakorolva 
értékeket, normákat emeljen be a család életébe. 
Példamutatásával minta volt egész családja számá-
ra. 
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A termelés és a fogyasztás különválasztásával a család ma-
gánélete egyre bensőségesebbé, meghittebbé vált. További je-
lentős változások a II. világháborút követően jelentek meg. Az 
egyenjogúság térnyerése következtében egyre növekedett a 
munkába álló nők száma. Nekik is fontos lett az előrejutás, a 
magasabb műveltségi szint. Mindennek hatására az 1960-as 
években megerősödtek a feminista mozgalmak. 

A feminizmus az a társadalomkritikai eszmerendszer és a 
hozzá kapcsolódó emberi jogi mozgalmak gyűjtőfogalma, 
melynek közös célja a nemek közti egyenjogúság társadalmi, 
kulturális, gazdasági, magánéleti és szexuális téren történő 
megvalósítása.  

Ez idő tájt látható változás következik be a két nem közötti 
szerepekben. A férfi korábbi családfenntartó funkciója, sze-
repe lecsökken, s kialakul a családon belüli munkamegosztás 
fontossága. Mivel az asszony dolgozik, a férj is részt vesz a 
gyereknevelésben és a házimunkában. Természetesen ahol 
megoldott, ott a nagyszülők is bevonódnak. 
 

Korábban nem preferált tabutémák épülnek a köztudatba. 
A nők szexuális tárgyként való kezelése tág keretek között ke-
rül a nyilvánosság elé. Mára száz évvel ezelőtt elképzelhetet-
len dolgok váltak elfogadottá, általánossá: a házasság nélkül 
összeköltözés, amikor ha a felek ráunnak egymásra, szétvál-
nak. Ma már természetes az abortusz, a fogamzásgátlás, a nyi-
tott házasság, mely teljes szabadságot és esetenként szabados-
ságot biztosít a feleknek. 

Forrás: Családszociológiai szöveggyűjtemény.
Szerk.: Czibere Ibolya. Debrecen, 2006

https://hu.wikipedia.org
Összeállította: Varga Ákos

andragógus, személyügyi szervező, 
szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
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– Bollók Ferenccel – 
– Díszfák és díszcserjék: lombhullatók – örökzöldek – fenyőfélék 1. – 

A virágoskert akkor igazán meghitt, ha körültekintve a bokrok pi-
hentető zöldjét látjuk, és nem  a szomszéd házakat vagy az utca forgal-
mát. Ez a „zöld fal” csak ott szakad meg, amerre szép a környező táj. A 
fák és bokrok elválasztják az egyes kertrészeket, méltó keretbe foglal-
ják a többi virágot. Nyári, nagy melegben árnyékot nyújtanak a tűző 
nap ellen, lombszíneződésük adja a kert sajátos, őszi hangulatát. Segít-
ségükkel megtörjük az épületek, sima falfelületek merev szabályossá-
gát, ridegségét. De olykor jóságosan védenek is, felfogják a szelet, ki-
szűrik a port, tisztítják, párával dúsítják a levegőt. A lombozat kitűnő 
hangszigetelő, felfogja a külső zajokat, s a levelek egyhangú susogása 
nyugtató hatású. 

Díszítő értékük a legkülönbözőbb. Egyiket virágáért, másikat díszes 
leveléért, színes terméstömegéért vagy érdekes alakú ágaiért ültetjük. 
Ennek megfelelően felhasználásuk is más és más. Azokat a fajokat, vál-
tozatokat, melyek egyedileg is díszítenek, a kert hangsúlyosabb részébe, 
nyílt gyepterületbe egyesével, vagy kisebb csoportokba ültessük, hogy 
szépségük maradéktalanul érvényesüljön. Az így, egyesével ültetett nö-
vényeket más szóval szoliternek nevezzük. Szoliternek valók a nagy vi-
rágú, feltűnő termésű, bőrszerű vagy tarka levelű változatok, a fenyők 
nagy része, valamint a lecsüngő ágú „szomorú” fűzfák. 

Az oszlopos vagy elterülő növekedésű alakok inkább kisebb 
csoportokban vagy megfelelő, kontrasztos háttér előtt hatásosak. 

Azok a fajok, melyeknek a virágai, termései aprók, csak tö-
megben mutatnak. Nagyobb csoportokba ültetve inkább színfol-
tok, így hátterek kialakítására alkalmasak; a kert kevésbé hang-
súlyos részein, vagy egyes kertrészek elválasztására használha-
tók. 

A fa- és cserjecsoportokat úgy tervezzük meg, hogy a növé-
nyek egymás díszértékét kölcsönösen kiemeljék: a nyírfa köny-
nyed termetét fehér kérge mellé ültetett, jól megválasztott fenyő 
szabályos formája, az oszlopos növekedésű változat karcsúságát 
az előtte szélesen elterülő, alacsony cserje hangsúlyozza. 

Tekintetbe kell vennünk azt is, hogy a különböző díszfa- és 
díszcserjeféleségeknek az év különböző szakaszaiban érvénye-
sül díszítő hatása – más a virágzási idejük, korábban vagy később 
színeződik a lombjuk, érik a termésük stb. A lakás körüli kert 
növényzetét úgy érdemes összeválogatni, hogy mindig legyen 
valami, ami díszít: például tavasszal a virágával, ősszel színes 
leveleivel. A kiskertbe, ahol huzamosabban csak egy időszakban 
tartózkodunk, olyan fajokat ültessünk, amelyek akkor virítanak, 
amikor ott vagyunk. 

Eltérő ültetési és gondozási igények alapján 
a díszcserjék és díszfák 

három nagy csoportba oszthatók: 
 

 
Lombhullatók Örökzöldek Fenyőfélék 
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Lombhullatók ültetése, gondozása 

Lombhullatóknak nevezzük azokat a fás növényeket, ame-
lyek ősszel lehullajtják a leveleiket, s tavasszal újra kihajtanak. 
Lombhullás után beáll a nyugalmi állapot, életfolyamataik las-
sulnak, majdnem teljesen leállnak. Így kevésbé érzékenyek a 
zord tél viszontagságaival szemben. Ilyenkor jobban elviselik 
a külső beavatkozást: a metszést, átültetést is. A mérsékelt égöv 
alatt élő fás növények legnagyobb része ebbe a csoportba tar-
tozik. A kertünkbe telepítendő díszcserjék, díszfák többségét 
ezekből válogassuk össze, mivel nálunk természetesen hatnak, 
s hazánk kontinentális éghajlati viszonyai között a legellenál-
lóbbak. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A lombhullatókat nyugalmi időszakban, lombhullás és 

rügyfakadás között, fagymentes időben, s ha a talaj sincs át-
fagyva, elvileg bármikor telepíthetjük. Az őszi ültetés a jobb 
megeredés és a kevesebb munkaráfordítás szempontjából elő-
nyösebb. Ilyenkor a növény gyökerein ejtett sebek még a télig 
begyógyulnak, és mivel a gyökérfejlődés a fagymentes talaj-
zónában télen sem áll le teljesen, tavaszig a begyökerezés is 
megindul. Először a talaj elég nedvességet tartalmaz, így az ül-
tetés utáni beöntözés akár el is hagyható, a tél folyamán hull 
annyi csapadék, amennyi a gyökerek beiszapolódásához szük-
séges. 

Tavasszal a növénynek a kihajtásig kevesebb ideje van a 
begyökeresedésre, s a gyökerén ejtett sebek beforradására. Az 
ilyenkor mozgatott talaj könnyebben szárad, a megeredés bő-
séges beöntözés nélkül bizonytalan. Ültetésre a legjobb a hű-
vös, szélcsendes, borús idő. Az ültetés során 80x80 cm széles, 
40-50 cm mély gödröt ássunk, a felső 20-30 cm-s, tápdús talaj-
réteget külön tegyük – ez fog majd a gödör aljára, a gyökerek-
hez kerülni. Alaptrágyázásként ezt a talajt még 1-1 ½  veder 
érett istállótrágyával vagy komposzttal keverjük össze. A friss 
istállótrágya nem megfelelő, mert az erjedésben lévő, gyorsan 
bomló szerves anyag a gyökerek rothadását, pusztulását okoz-
hatja. A gödröket ültetés előtt lehetőleg 3-4 héttel ássuk meg, 

mert így a trágya a talajjal tökéletesen keveredik, mintegy ösz-
szeérik. Az előkészített gödröt ezek után visszatemetjük, hogy 
ülepedjen. Az ültetéshez csak annyit ásunk ki újra, hogy a nö-
vény gyökérzete beleférjen.Ezek után a növényt készítjük elő: 
a gyökereket éles ollóval visszametsszük, eltávolítva vele a 
sebzett, roncsolt részeket. A korábban már tárgyalt pépet ké-
szítve, amely szintúgy érett marhatrágya és agyag 1:1 arányú 
keverékéből készül, a gyökeret belemártjuk. A pép megakadá-
lyozza a gyökér kiszáradását.  

Olyan mélyre ültessünk, amilyen a növény eredeti helyén a 
talajban volt. Sekélyebb ültetés esetén a gyökerek kiszáradhat-
nak, a túl mély ültetést pedig a növények többsége nem bírja: 
satnyán fejlődnek, esetleg elpusztulnak. Kivételt képeznek 
azok az oltványok, melyeket gyökérnyakba oltottak, illetve 
szemeztek. Ezeket úgy ültessük, hogy az oltás helye 8-10 cm-
rel a talajfelszín alá kerüljön. Így sok esetben a nemes rész le-
gyökeresedve az alanyt mintegy megfojtja, s a továbbiakban 
nem lesz gondunk az alanyból előtörő vadhajtásokkal. Legyen 
rá gondunk, hogy a gyökerek a talajban természetes helyzetben, 
egyenletesen elosztódva helyezkedjenek el. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ketten tudnak jól ültetni: az egyik a növényt tartja, a másik 
pedig a földet húzza a gyökerekre. Minden 15-20 cm beteme-
tése után a talajt óvatosan megtapossuk, a földet a gyökerekhez 
tömörítjük – „körbetáncoljuk” a fát. Tavaszi ültetéskor, ha szá-
raz a föld, ősszel is, a gyökeret még a gödör teljes betemetése 
előtt 1-2 veder vízzel beiszapoljuk, majd a gödröt száraz föld-
del betemetjük. Ősszel a töveket lazán felkupacoljuk, ezzel is 
védve őket a téli hideg ellen. Tavasszal azután a kupacokat ki-
bontva a tő körül, tányérszerűen képezzük ki a talajt. A tányér 
átmérője 60-70 cm, így az öntözővíz és a csapadék könnyeb-
ben  a gyökerekhez jut, jobban beszivárog. Tavaszi ültetés ese-
tén a felkupacolás helyett mindjárt tányérszerűen képezzük ki 
a tő körül a talajt. A mulcsozás gazdaságos és nem elhanyagol-
ható. A fák ültetésének fontos mozzanata a karózás, mivel 
megakadályozza, hogy a vad szelek a zsenge fácska hajszál-
gyökereit elszakítsák, a fát a szél kidöntse. A karó a fa törzsénél 
kevéssel magasabb legyen, s az ültetéssel egyidejűleg, tehát 
még a gödör betemetése előtt helyezzük el a szél felőli oldalon, 
s ültetés után a növényt laza 8-as kötéssel kössük hozzá. 
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Értesítés 
a Bajcsy-Zsilinszky utca 

egyes szakaszainak 
útfelújítási munkálatairól 

Tisztelt Lakosság! 
A Veszprémi Útépítő Kft. (8246 Tótvázsony, 838/9 Hrsz.), 

mint kivitelező jelzése alapján 
értesítem az érintetteket, hogy 

a Bajcsy-Zsilinszky utca Írisz és Partfő utca közötti 
szakaszán útfelújítási munkálatokat végez, 
melyek 2024. szeptember 5-én kezdődnek. 
A kivitelezés során igyekeznek úgy végezni 

az egyes feladatokat 
(burkolatépítés, padkanyesés, árok tisztítása, 

közműszerelvények emelése stb.), 
hogy a forgalmat ne akadályozzák, 

de rövid megállásokra lehet számítani. 
2024. szeptember 26-án, 

a tervezett aszfaltozási munkáknál 
a teljes érintett szakaszon lezárás lesz érvényben. 

Kérem, a munka gyors elvégezhetősége érdekében 
tegyék meg, hogy gépjárműveikkel 

elkerülik ezen útszakaszt! 
Továbbá kérem, az utcát hagyják szabadon 

az aszfaltozó gépláncnak erre a napra! 
Mivel a szeptember 26-a egy tervezett, 

beütemezett dátum, 
az aszfaltozás konkrét napját a kivitelező 2-3 nappal 
a pontos dátum előtt még írásban pontosítani fogja. 

A kivitelező elérhetőségei: 
Balog Zoltán +36 30 732 2264 
Busch Péter +36 30 526 2122 

A kivitelező a szükséges forgalomkorlátozásokat jelzi. 
Az útfelújítási munkák kapcsán jelentkező 

kényelmetlenségért továbbra is megértésüket kérjük! 
Balatonkenese, 2024. szeptember 5. 
Tisztelettel: 

Jurcsó János 
polgármester 

 

A Katasztrófavédelem hírei 

Több helyen is égett a bozót 
Veszprém megyében 

 
A forró, aszályos nyár a tűzoltóknak is jócskán adott 

munkát.  
A balatonfűzfői és a pétfürdői hivatásos, valamint a pol-

gárdi önkormányzati tűzoltók három vízsugárral és kézi-
szerszámokkal oltották el a lángokat Balatonfőkajár külte-
rületén, ahol hatszáz-hétszáz méter hosszan, tizenöt méter 
szélességben égett a gaz, az avar, a bokros rész a vasúti töl-
tés mindkét oldalán. A tűz egy hektárt érintett. Az egységek 
a katasztrófavédelmi műveleti szolgálat irányítása mellett 
dolgoztak. A munkálatok idejére az érintett szakaszon csök-
kentették a vasúti szerelvények sebességét. 

Meggyulladt egy nyolcvan hektáros cserjés, bokros, bo-
zótos, száraz füves terület szeptember 3-án Nagyvázsony és 
Úrkút között. A tűz mintegy negyven hektárra terjedt ki, és 
egy erdő aljnövényzetét is érintette, de a fák lombkoronáját 
nem érték el a lángok. A katasztrófavédelmi műveleti szol-
gálat irányítása mellett Veszprém és Zala megye tizenhá-
rom településének hivatásos és önkéntes tűzoltói, összesen 
hetvenketten oltották el a lángokat. Az oltási munkákat a 
változó irányú szél nehezítette. Az oltóvíz utánpótlását a te-
rület tulajdonosa mezőgazdasági munkagépekkel segítette. 
A tűz okát a katasztrófavédelem vizsgálja. 

Két hektáron gyulladt meg a gaz, avar Ősi külterületén. 
A veszprémi és a pétfürdői hivatásos tűzoltók két vízsugár-
ral és kéziszerszámokkal dolgoztak a káreset felszámolá-
sán. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bozóttűz Nagyvázsony és Úrkút között 
Fotók: KMSz és Csondor Henrietta tűzoltó főhadnagy 

 

Áramszolgáltató változása 
2024. július 1-től az MVM Next Energiakereskedelmi Kft. 
vette át az áramügyek intézését az E.ON-tól. Az E.ON ko-
rábbi ügyfeleinek egyetemes villamosenergia-szolgáltatási 
szerződése változatlan tartalommal érvényben marad, a fel-
használói azonosító azonban változik: ezek az MVM első, 
2024. július végén kibocsátott számláin már szerepelnek. 
E lapszámunk 28. oldalán, a „További szolgáltatók elérhe-
tőségei” részben megtalálják az MVM Next telefonos ügy-
félszolgálatának számait, illetve a társaság egyéb elérhető-
ségeit. 
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„Szállj, szállj ökörnyál…” 
Csanádi Imre: Őszköszöntő című versének kezdősora a rejtvényünk címe. A folytatás a kiemelt sorban olvasható. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meghatározások 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   1.              

     2.            

       3.          

   4.              

5.                 

     6.            

     7.            

   8.              

     9.            

     10.            

  11.               

12.                 

      13.           

      14.           

15.                 

 16.                

      17.           

 

1. Vízen jár, lassan halad, gyönyörködhetsz a tájban. 
2. A sajtos- … lángos kedvelt nyári étel. 
3. Ez a latinból átvett szó magyarul „kiskutyát” jelent, és ki-

fejezi a nyári forróságot. 
4. Sokaknak lehet kedves emlékű helye egy „pince”, a Papke-

szi felé vezető úton. 
5. Mi a neve annak az eseménynek, mely szeptember 23-án 

van? 
6. Valamikor október 15-én, Teréz napján kezdődött ez a fon-

tos munka. 
7. Skót stílusjegyek jellemzik ezt a híres villát lakóhelyünkön.
8. Az idén harmadik éve volt Kenesén egy jól sikerült, kedvelt 

rendezvénysorozat, melynek neve …? 

9. Sokak kedvenc szórakozása lehetne egy …, amely Akaraty-
tyán is csak volt! 

10. Hazánkban tíz olyan terület működik, amelyek ökológiai 
egységessége megőrzendő a jövő számára. Mi a nevük? 

11. Kinek a házát látogathattuk meg augusztus 16-20. között?
12. Ebből az állatfajból sok van a Balatonban. Hajók oldalára, 
kövekre, cölöpökre rögzíti önmagát. 
13. Kellemetlen „anyag” a Balaton fenekén. 
14. Kedvelt zenés, vacsorázós hely volt egykor ez a kétszin-
tes, híres épületünk, a … csárda. 
15. Ez a lédús, édes gyümölcs a nyár slágere. 
16. Szeptember népies neve. 
17. Harmadik, szintén régen működő csárdánk neve. 
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Mici és Mackó 
6. fejezet: Égbol jött szerelem 

A molnár felesége egy kisfiúnak adott életet. Mici és Mackó nem tudott felhőtlenül örülni, mert ez azt 
jelentette, hogy Briket, az utálatos fekete macska egy ideig még náluk vendégeskedik. 
 

verészett. 
– Pontosan hogy csinálod? – kérdezte Mackó. – Mitől hall-

gat el? 
– Befekszem a bölcsőbe a kismolnár lábához, és dorombolok.
A gazda közeledett Mackó reggelijével. 
– Majd hagyok neked egy cupákot – ígérte a kutyus. 
– Kösz, de nem bírnék enni. 
– Hogyhogy? 
– A bölcső összerázta a gyomrom. Mindjárt hányok. 
Mikor a gazda elment, Mackó átböngészte a vályú tartal-

mát. 
– Hm. Még egy virsli is van benne. Neked adnám, de hátha 

nem kéred… 
– Elmúlt! – vágta rá Mici szélsebesen. – Már jól vagyok! 

Tényleg! 
– Akkor nesze! 
Mackó a fogaival óvatosan kiemelte a virslit és Mici elé 

pottyantotta. 
– Nocsak, a vakarcs virslit kapott! 
A jól ismert, rekedtes hang a közeli meggyfáról jött. Észre 

sem vették, hogy Briket ott tanyázik. Most lehuppant melléjük, 
és gonoszul vigyorgott. 

– Ó, igen, igen! Mackó kutya és Mici cica akkora spanok, 
hogy még az ételen is megosztoznak. De mi lenne, ha a szó-
szátyár Csevely, aki meg az én haverom, tudomást szerezne 
erről? 
– Az lenne az utolsó napod – morogta Mackó, a szeme villá-
mokat szórt. 

 
 
 

Friss, hűvös szeptemberi éjszaka volt. Az állatok kinn a 
szabadban egy kupacban feküdtek, mint egy nagy család. Mici 
és Mackó már szundikált, az egerek a csillagokat bámulták. 
Cöfli egy új fénypontot vélt felfedezni a Göncölszekér rúdjá-
ban. 

– Talán onnan tekint le ránk szegény bátyám – jegyezte 
meg szomorkásan. 

– Apu! – szólalt meg Coki. – Cibatta bácsi tényleg meg-
halt? 

– Sajnos igen. A gonosz Brikett elkapta. 
– Akkor ez azt jelenti, hogy a cirkuszban üresedés van? Mi 

lenne, ha megpróbálnám… 
– Nem! 
– De híres lehetnék! 
– Egy szót se többet erről az őrültségről! 
Csend lett, de csak egy percre. Aztán a házban felharsant 

egy sziréna. Vagy valami hasonló.  
– Uhhh, megint kezdődik – morogta félálomban Mackó. –

Tudom, hogy az emberkölykök sírósak, de ez már több a sok-
nál.  

Mancsával megbökte a feje alatt lévő kerek, fehér párnát. 
– Mici, menj, csinálj valamit!  
A cica nyújtózkodott, hatalmasat ásított. 
– Miért mindig én? 
– Mert te tudsz beugrani a konyhaablakon. És mert van va-

lami fortélyod. 
Mici komótosan elballagott a malom felé, pár perc múlva a 

gyereksírásnak hirtelen vége szakadt. Ismét csend volt és nyu-
galom. 

* * * 

Mikor Mackó felébredt, az ege-
rek már elbújtak, Mici a fűben he-

 

 

– Hogy ne legyen köztünk vita, javas-
lok egy játékot – folytatta Briket. – Felte-
szek neked, vakarcs, három kérdést a ma-
tematika világából. Ha mindegyikre helye-
sen válaszolsz, a virsli a tiéd, és én hall-
gatok, mint a sír. De ha tévesztesz, a virsli 
az enyém, és esetleg elkotyogok Csevely-
nek ezt-azt. Tudsz tízig számolni? 

– Naná! 
– Biztos vagy benne, Mici? – kér-

dezte gyanakodva Mackó. – Vannak két-
ségeim. 

– Hát persze, kezdhetjük! 
Briket leült, és kaján mosollyal a ké-

pén így szólt: 
– Íme az első kérdés. Hány napos az a 

kiscsirke, aki tegnapelőtt kelt ki a tojásból?
Mici a mancsára pillantott, az ujjait 

hajlítgatta, végül óvatosan azt mondta: 
– Kettő? 
– Helyes, pontosan kettő – bólogatott 

Briket. – Okosabb vagy, mint gondoltam.
Mici büszkén kihúzta magát. 
– Akkor mondom a második kérdést. 

Hány napos az a kiscsikó, aki tegnap lé-
pett az élet mezejére? 
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Mici most már sokkal magabiztosabb volt. 
– Egy! 
– Nagyon jó! Igazán vág az eszed, mint a borotva. Már csak 

egy kérdés van hátra. Hány napos az a kismacska, aki ma látta 
meg a napvilágot? 

A borotvaeszű Mici önelégülten vágta rá a választ: 
– Nulla! Azt hitted, nem ismerem a nullát? 
Nyúlt a virsli felé, de Briket hirtelen fellökte. 
– Rossz válasz! Máskor gondolkodj, mielőtt megszólalsz. 

Na, viszlát! 
Szájába kapta a virslit, és eltűnt a bokrok között. Mici fel-

tápászkodott, a fülét fájlalta. 
– Hát ez mi volt? 
– A macskák vakon születnek – magyarázta Mackó. – Mire 

te is megláttad a napvilágot, már hét napos voltál. A helyes vá-
lasz a hét lett volna. Bajban vagyunk, Mici! 

* * * 
Coki egy kövön üldögélt a patak alsó folyásánál. Arról áb-

rándozott, milyen remek cirkuszi akrobata válna belőle. Álmo-
dozását egy csobbanás zavarta meg, melyet rémült cincogás 
követett: 

– Segítség! Segítsen valaki!  
Coki felpattant, a vizet kémlelte. Egy faágat sodort lefelé a 

patak, abba kapaszkodott egy aprócska lény, az sipákolt. Lát-
szott, hogy már alig bírja tartani magát. 

Coki a közeli fűzfához futott, melynek ágai a víz fölé ha-
joltak. Kiszaladt az egyik ág végére, ott himbálódzott, míg az 
úszó fadarab a lába alá nem érkezett. Akkor ügyesen átugrott 
az alkalmi tutajra. 

– Kapaszkodj a farkamba, felhúzlak! – kiáltotta a kis lény-
nek. Pár pillanat múlva egy csuromvizes másik kisegér pihe-
gett Coki mellett.  

– Hálásan köszönöm – mondta az idegen egér. – Így nem 
kell egyedül meghalnom. Mancs a mancsban mehetünk a más-
világra. 

– Nincs semmi vész – kacagott Coki. – Jön egy éles kanyar, 
ott partra vet minket a sodrás, majd meglátod. De ki vagy te, 
és hogy kerültél ide? 

– Gizi vagyok, az égből. És te? 
* * * 

– Medve úr! Micike! Nagy baj van! 
Késő délután az egerek kétségbeesetten rohantak az eper-

fához. 
– Mi történt? 
– Coki eltűnt, sehol sem találjuk!  
Céda a könnyeit törölgette. 
– Megszökött az én kis bogárkám, és elment a cirkuszba. 

Soha többé nem látjuk. 
– Vagy az átkozott Briket őt is elkapta – mondta komoran 

Cöfli. 
– Azt nem hinném – csóválta a fejét Mackó. – Ma már te-

lezabálta magát virslivel, és azóta a tornácon alszik. 
– Medve úr, önnek különleges szimata van, segítene meg-

találni a kicsinyünket? 
Mackó körbejárta a kutyaólat, megszaglászott minden fű-

szálat, aztán határozott léptekkel elindult a patak felé. A töb-
biek Micivel az élen követték. A patakhoz érve Mackó meg-
torpant és azt mondta. 

– Maradjatok itt, egyedül kell mennem. A víz mellett így is 
nehéz lesz követni a szagot. 

Letáboroztak egy lapulevél alatt, és míg Mackót várták, 
folyvást sóhajtoztak. 

– Ó, a drágaságom! Sosem látom már azt a kis dundi po-
fácskáját – szipogott Céda. 

– Kivel fogok kő, papír, ollót játszani? – sopánkodott 
Canka. 

– És ki cipel majd engem a hátán, ha elfáradok? – kesergett 
Cini. 

Mackó jó negyedóra múlva, komor ábrázattal tért vissza. 
– Sajnos a víz mindent elmosott. Bottal üthetjük a nyomát.
Az egerek megrendülten lehajtották a fejüket, egyedül Mici 

ugrándozott örömében. 
– De jó, Mackó! Már úgy féltem, hogy nem találsz semmi 

nyomot! 
– Most mondom, Mici, hogy nincs nyom. 
– Nincs??? Akkor hogy fogjuk ütni a bottal, Mackó? 
A kutya leroskadt az egerek mellé. 
– Olykor az az érzésem, Mici, téged kéne egy jókora bottal 

elnáspángolni. 
* * * 

Coki és Gizi összebújva ültek egy kökénybokor rejtekében. 
Már éjszaka volt, a hold bekandikált az ágak között. A fény 
Gizire esett, aki addigra teljesen megszáradt. Most látta csak 
Coki, mennyire más ez a kisegér, mint jómaga. Elöl a mellén 
és a hasán fehéren tündökölt a szőr, mintha csinos mellényt 
hordott volna. Fülei pedig kerekek voltak, nem olyan hegye-
sek, mint az övé.  

– Talán onnan jöttél? A holdról? – kérdezte az egérlányt. 
– Dehogy! – nevetett Gizi. – Hogy is jut eszedbe ilyen bu-

taság? 
– Apukám úgy tanította, hogy a hold egy nagy sajt, ami tele 

van egerekkel. Azok egyfolytában rágják, amíg végül teljesen 
elfogy. Közben egyik-másik egér lepotyog a földre. Azt hit-
tem, te is így kerültél ide. 

– Nem, nem egészen. Én még soha nem ettem sajtot. Na, és 
hogy jutnak az egerek a holdra? 

– Amikor az egerek meghalnak, felszállnak az égbe és csil-
lag lesz belőlük. A holdat az egerek istene készíti nekik, hogy 
útközben legyen mit enniük. Néhány egér aztán úgy telezabálja 
magát, hogy visszazuhan, és a földön kel új életre. 

Gizi elmélázva nézte a holdat. 
– Szóval az ott egy sajt, és én egy csillaglány vagyok? 
– A mellényed fénylik, mint egy csillag. 
– Mi mind ilyenek vagyunk, de nem az égben élünk, hanem 

a dombokon túl, egy mező szélén. Magvakat gyűjtünk, azt esz-
szük. 

– De hogy kerültél oda fel? 
– Óvatlan voltam, és elragadott Horgos, az ölyv. Messzire 

szállt velem, és éppen itt felettetek sikerült kicsusszannom a 
karmai közül. Ennyi a történet. Sosem jutok már haza az enyé-
imhez. 

Gizi sírdogált, Coki pedig szorosan átölelte, hogy megvi-
gasztalja. 

– Nálunk új otthonod lehet. Holnap hazajössz velem. És 
megígérem, hogy szerzek neked egy darab sajtot! Az a legfi-
nomabb étel a világon. Egyszer az életben minden egérnek 
meg kell kóstolnia! 

Vajon hogyan fogadják az egerek az új jövevényt? S hogyan 
próbál Coki sajtot szerezni? Jövő hónapban megtudjátok a vá-
laszt! 

Csesznák András
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Szállítás napja A hulladék típusa 

Szeptember 3. (kedd) Kommunális 
Szeptember 10. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Szeptember 17. (kedd) Kommunális 
Szeptember 23. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Szeptember 24. (kedd) Kommunális 
 Lomtalanítás 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 

Szeptember 1. (vasárnap) Kommunális 
Szeptember 8. (vasárnap) Kommunális 
Szeptember 10. (kedd) Zöldhulladék 
Szeptember 15. (vasárnap) Kommunális 
Szeptember 22. (vasárnap) Kommunális 
Szeptember 23. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Szeptember 24. (kedd) Lomtalanítás 
Szeptember 29. (vasárnap) Kommunális 
 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 GAZDABOLT 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

Áram 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 

Online ügyfélszolgálat: 
mvmnext.hu/ugyfelszolgalat 

Mobilapplikáció: MVM Next 
Web: mvmnext.hu 

Telefonos ügyfélszolgálat: 
+36 20 474 9999, +36 30 474 9999, 
+36 70 474 9999, +36 1 474 9999 

Mérőállás bejelentése: 
+36 20 888 1260, +36 30 818 1260, 

+36 70 801 1260, 
vezetékes számról: +36 80 424 526 

Levelezési cím: 
MVM Next Energiakereskedelmi Kft. 

1439 Budapest, Pf. 700 

Földgáz 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
Telefonos ügyfélszolgálat: 

+36 20 474 9999, +36 30 474 9999, 
+36 70 474 9999, +36 1 474 9999 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 

 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
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ELADÓ 
■ Eladó száraz tűzifa Balatonke-

nesén! Kb. 2,5 erdei köbméter, 
fele kályhakész állapotban, a 
másik fele hasogatásra vár. Ára: 
70.000 Ft, plusz ingyen gyújtós! 
Érd.: 06 20/460-52-27 

■ Eladó kerékpárok! 
1. 12 évestől – 2. felnőtt, női 
Mindkettő jó állapotban. 
15.000 Ft/kerékpár 
Tel.: 06 20/448-75-53 
E-mail: bauge.julie@gmail.com 

KERES 
■ Fedett lakóautó-beállót keresek, 

évente néhány hétre. 
2,30 x 6,05 x 3,10 m 
Ár megegyezés szerint. 
Tel.: 06 20/448-75-53 
E-mail: bauge.julie@gmail.com 
 

ELADÓ 
2022-ben a Füke Yachtnál vásárolt, nagyon stabil, magas 
építésű, kis merülésű horgász és szabadidő elektromos 
hajó. Protruar Motor 5-ös, 2520 25 w, 24 v külmotor, ak-
kumulátorokkal, beépített automatikus töltővel, minden 
felszereléssel (napozó deck, takaróponyva, saválló bimini, 
horgász kiegészítők stb.), utánfutóval eladó. Irányára: 2,9 
millió Ft. Telefon: 06 20/416-75-00 
Magtalálható a www.hajomania.hu oldalon is. 
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Balatonkenesei Hírlap 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm 5.000.- Ft
Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 

8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm 2.500.- Ft
Névjegy méret (álló vagy fekvő) 

5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm 2.000.- Ft
Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 

18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft
Apróhirdetés: 100.- Ft
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon, vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com. 
A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 

a Polgármesteri Hivatalban lehet. 
Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 

a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 
Hirdetéseink az újság nyomtatott kiadásában 

fekete-fehérben, az online változatban színesben 
jelennek meg. 

 

 

Rejtvénymegfejtés 

„Szállj, szállj ökörnyál…” 
25. oldal 

A vers folytatása: 
„Jön az ősz, megy a nyár.” 

1. Sétahajó 
2. Tejfölös 
3. Kánikula 
4. Paprika csárda 
5. Csillagászati ősz 
6. Szőlőszüret 
 

7. Jánosi villa 
8. Art Feszt 
9. Kertmozi 
10. Nemzeti park 
11. Péterfy Gizella 
12. Vándorkagyló 
 

13. Iszap 
14. Zsindelyes 
15. Görögdinnye 
16. Szent Mihály  

hava 
17. Ezeréves 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az ügyfélfogadás rendje: 
Hétfő: 

8:00-12:00 
Kedd: 

nincs ügyfélfogadás 
Szerda: 

8:00-11:00, 13:00-15:30 
Csütörtök: 

nincs ügyfélfogadás 
Péntek: 

8:00-12:00 
A Polgármester ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Kedd: 8:00-12:00 

A Jegyző ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Szerda: 8:00-12:00 
BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
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VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 

RENDŐRSÉG 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 

Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 
VÍZIRENDŐRSÉG 

8600 Siófok, Mártírok útja 5. 
Telefon: 06 84/310-712 

POLGÁRŐRSÉG 
06 30/621-58-71 

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 
Elérhető munkanapokon 

hétfőtől csütörtökig 
8:00 órától 15:30 óráig, 

pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 
06 30/225-94-45 

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 
BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 
https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Integrált ügyeleti ellátás 
Telefon: 1830 

Hétköznap 16:00 és 8:00 óra között. 
Hétvégén és ünnepnapokon egész nap. 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

BALATONKENESE VÁROS 
VÉDŐNŐI SZOLGÁLATA 

8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 
Telefon: +36 30/461-34-01 

E-mail: balatonkeese.vedono@ 
vmkorhaz.hu 
Tanácsadás: 

Várandós – kedd: 9:00-11:00 
Csecsemő és kisgyermek – 

kedd: 11:00-13:00 
A személyes találkozás előre egyeztetett 

időpontban történik! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

Dr. Kurzidim Clara 
Asszisztens: Braun Dóra 

Rendelési idő: 
Hétfő, szerda: 10:30-16:30 
Kedd, csütörtök, péntek: 8:00-14:00 
Bejelentkezés: +36 20/414-58-66, 

a rendelési idő első és utolsó órájában. 
ÁLLATORVOS 

8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
KIPPKOPP ÓVODA 

ÉS BÖLCSŐDE 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 

Telefon: 06 88/574-802 
kippkoppovi@balatonkenese.hu 

ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 
BALATONKENESEI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ÉS KÖNYVTÁR 
8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4. 

Művelődési Ház 
Telefon: + 36 88/594-500 

info@keneseiprogramok.hu 
Nyitvatartás: 

Hétfő, kedd, csütörtök: 11:00-19:00 
Szerda, péntek:         8:00-16:00 
Szombat:          9:00-13:00 
Vasárnap:           ZÁRVA 

Könyvtár 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő:  ZÁRVA 
Kedd:  12:00-19:00 
Szerda:  8:00-16:00 
Csütörtök, péntek:  10:00-16:00 
Szombat:  9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

KENESEI TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: +36 30/320-51-37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

Előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN PAPP KATALIN FOTÓJA. 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: SZEPTEMBER 15. 
Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-

veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 

 






